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رئیس جمهور در بدو ورود به شهرســتان تاریخی بم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه کارهای خوبی در اســتان کرمان انجام شده اما برخی نواقص مردم را 
رنج می دهد، تصریح کرد: دولت از مسائل ضروری غافل نشده است. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی صبح امروز ۹ تیرماه در بدو ورود به استان کرمان 
در فرودگاه بم در جمع خبرنگاران با تبریک اعیاد سعید قربان و غدیر اظهار کرد: مردم شهید پرور استان کرمان همواره نشان دادند در دوران های سخت و 
در فراز و فرودها مردمی ولایتمدار و آماده برای حمایت از انقلاب و ارزش ها هستند و نقش این مردم را در دفاع مقدس و نقش سرداران و نیروهای بسیجی 

این استان در جای جای دفاع مقدس در دفاع از حریم و حرم را دیدیم.

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس جمهور در بدو ورود به استان کرمان:

کارهای خوبی در کرمان انجام شده، اما کافی نیست
info@sobh-eqtesad.ir

با دستور رئیس کل بانک مرکزی:

اختصاص خط اعتباری جدید ۵۰۰ 
میلیون دلاری برای شرکت های 

دانش بنیان

رئیــس کل بانک مرکزی با اعــلام افزایش اعطای تســهیلات ریالی به 
شــرکت های دانش بنیان، از تخصیص خط اعتباری ۵۰۰ میلیون دلاری 
برای تامین نیاز ارزی شــرکت های دانش بنیان در ســال جاری خبر داد. 
به گزارش ایســنا، محمدرضا فرزین ظهر امروز در دیدار و نشست معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور و جمعی از تشکل ها و شرکت های پیشرو 
در حوزه فعالیت های دانش بنیان با تاکید بر حمایت همه جانبه نظام بانکی 
از این شرکت های موثر گفت: به منظور حل مشکلات ارزی شرکت های 
دانش بنیان و در راستای حمایت عملی از آنان، خط اعتباری ۵۰۰ میلیون 
دلاری در ســال جاری برای این بخش اختصاص می یابد. رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به تشکیل کمیته تامین و تخصیص ارز در بانک مرکزی 
با حضور وزارتخانه های صنعت معدن و تجارت، بهداشت درمان و اموزش 
پزشــکی و جهاد کشــاورزی گفت :  در این کمیته نیازهای ارزی سالانه 
بخش های مختلف براســاس منابع، تعیین و سهمیه هر یک از بخش ها 
برای گشــایش اعتبار مشخص می شــود. وی تصریح کرد: بانک مرکزی 
با توجه به ضرورت توجه جدی به شــرکت های دانش بنیان و به منظور 
تسریع در حل نیاز ارزی فعالان این بخش،  امسال جدای از سهمیه این 
بخش، ۵۰۰ میلیــون دلار خط اعتباری جدید به آن اختصاص می دهد.  
به گزارش بانک مرکزی، فرزین در ادامه تاکید کرد: شرایط تخصیص این 
خط اعتباری هم با همکاری معاونت عملی و فناوری ریاســت جمهوری 
و وزارت صمت تعیین می شــود. البته در همین راســتا، نمایندگان این 
شرکت ها نیز می توانند در کمیته تامین و تخصیص ارز مشارکت و حضور 
فعال داشته باشند.رئیس کل بانک مرکزی گفت: با توجه به گشایش هایی 
که در حوزه ارزی در راه است خط اعتباری ویژه شرکت های دانش بنیان 
در ســال های آینده قابلیت افزایش نیز خواهد داشــت. به گفته فرزین، 
در راســتای برطرف کردن نیاز شــرکت های دانش بنیان برای حضور در 
نمایشگاه های صادراتی با هدف بازاریابی، این شرکت ها همچنین می توانند 
ارز مــورد نیاز خود را در این زمینه از محل ســرفصل نیازهای خدماتی 
از ســامانه مربوطه تامین کنند. در این نشســت با توجه به مشــکلات 
شرکت های فعال درحوزه شرکت های دانش بنیان برای تامین نقدینگی و 
سرمایه در گردش و همچنین ضرورت تسریع در تامین به موقع نقدینگی 
این شرکت ها، رئیس کل بانک مرکزی دستور داد تا کمیته ای برای تدوین 
آیین نامه تســهیلات ریالی مورد نیاز شرکت های دانش بنیان با مشارکت 
بخش اعتبارات بانک مرکزی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تشکیل شود. رشد ۸۵ درصدی اعطای تسهیلات به دانش بنیان ها فقط 
در ســه ماه گذشته . فرزین خاطرنشــان کرد: در سال گذشته ۱۸۷ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات برای شــرکت های دانش بنیان اختصاص یافت 
که رشــدی معادل ۱۶۵ درصد داشــت. همچنین در دو ماهه سالجاری 
نیز ۲۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات در این بخش پرداخت شده که از 
رشدی معادل ۸۵ درصد برخوردار است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه 
این نشســت ضمن تاکید بر حمایت جدی شــبکه بانکی از شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه ارتباطات بانکی نیز گفت : توسعه روابط بانکی 
با کشورهای همســایه از اولویت های اصلی بانک مرکزی است و در این 
راستا استفاده از خدمات شــرکت های دانش بنیان داخلی قطعا استفاده 
خواهد شــد. فرزین افزود: هم اکنون ارتباط شــبکه کارتی شتاب ایران با 
میر روســیه در حال اتصال اســت و برقرار این ارتبــاط با چین و ترکیه 
نیز در دســتور کار قرار دارد. رئیــس کل بانک مرکزی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشــاره به گلایه برخی شرکت های دانش بنیان از روند 
طولانی تامین و تخصیص ارز و وجود برخی تخلفات در شــبکه صرافی 
کشور تاکید کرد:  برخورد با تخلف وظیفه ذاتی نهادهای حاکمیتی است 
و از تمامی فعالان این بخش تقاضا می کنم در صورت مشــاهده هرگونه 
تخلف در شــبکه صرافی مصادیق را با بانک مرکزی منعکس کنند. قطعا 
بانــک مرکزی با متخلفین برخورد قاطع خواهد کرد و مجوز صرافی های 
متخلف که از متقاضایان ارز، زیرمیزی طلب می کنند باطل خواهد شــد. 
فرزین برگزاری جلســات مشترک با فعالان بخشهای مختلف تولیدی به 
منظور حل مشکلات آنان را از اولویت های کاری خود عنوان کرد و گفت: 
در همین راستا تاکنون جلسات متعددی با فعالان صنعت دارو برگزار شده 
که نتایج خوبی هم داشته اســت. بر اساس این گزارش، روح الله دهقان 
معــاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم با ارائه گزارشــی در خصوص 
ظرفیت شــرکت های دانش بنیان گفت: هم اکنون ۸۶۰۰ شرکت دانش 
بنیان در کشــور فعال هســتند که ارزش فروش محصولات این شرکتها 
ســالانه بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اســت. این شرکتها با ارز بری 
ســالانه حداکثر ۵۰۰ میلیون دلار نزدیک به یک میلیارد دلار ارز آوری 
دارند و سالانه بالغ بر ۵ میلیارد دلار برای کشور صرفه جویی ارزی ایجاد 
می کنند. وی تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان از ظرفیت بسیار خوبی 
در زمینه کمک به شبکه بانکی و ارتقای سیستم های پرداخت و ارتباطات 
بانکی دارند که در صورت نیاز شبکه بانکی امکان توسعه همکاری در این 
زمینه بانک مرکزی وجود دارد. گفتنی اســت در این نشست نمایندگان 
شرکت های دانش بنیان نیز به بیان مسائل و مشکلات خود در حوزه تامین 
ارز و نقدینگی پرداختند که زمان بر بودن تامین ارز، در اولویت قرار گرفتن 
شرکتهای دانش بنیان در دریافت تسهیلات ریالی، تخلف برخی صرافی ها 
در زمینــه دریافت زیرمیزی و ضرورت تســهیل در تامین به موقع نیاز 
ارزی از جمله محورهای مطرح شــده در این نشســت بود. در پایان این 
نشست، مقرر شد بسته ای جداگانه برای شرکت های دانش بنیان به صورت 
مشترک بین معاون علمی وفناوری ریاست جمهوری و بانک مرکزی تهیه 
و راهکارهای حل مشکلات براساس تفاهمات به عمل آمده اجرایی شوند.

گزیده خبر

طلای جهانی قعرنشین ماند
طلا نزدیک به پایین ترین سطح چهار ماهه خود 
باقی ماند در حالی که معامله گران در انتظار ارقام 
کلیدی تورم در ایالات متحده بودند. به گزارش 
ایســنا، بهای هر اونس طلای تا ساعت ۱۰ و ۷ 
دقیقه صبح به وقت شرقی با ۳.۱ درصد کاهش 
به ۱۹۰۵ دلار رسید و طلای آمریکا نیز با ۰.۱۶ 
درصد کاهش به ۱۹۰۶ دلار رســید. برایان لان، 

مدیرعامل GoldSilver Central در سنگاپور گفت: دلار قوی تر، همراه با احتمال پایین رکود، بر طلا تاثیر 
گذاشته است. شاخص دلار در جلسه قبل نزدیک به بالاترین حد خود در دو هفته گذشته ثابت بود و 
طلا را برای دارندگان سایر ارزها گران کرد. داده های هفته گذشته اقتصاد انعطاف پذیر ایالات متحده را 
نشان داد که برخی از نگرانی های مربوط به رکود قریب الوقوع را کاهش داد اما انتظارات فدرال رزرو را 
تقویت کرد که همچنان جنگ طلب بماند. طلا در مواقع عدم اطمینان اقتصادی یا مالی افزایش می یابد 
امــا نرخ بهره بالاتر جذابیت طلای بدون بازده را کاهش می دهد. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو اعلام 
کرد که بانک مرکزی احتمالاً تا پایان سال حداقل دو بار دیگر نرخ بهره را افزایش خواهد داد. بر اساس 
ابزار Fedwatch CME، اکنون ســرمایه گذاران با احتمــال ۸۷ درصدی برای افزایش ۲۵ واحدی در ماه 
جولای مواجه هستند. طلا همچنین در مسیر اولین سقوط سه ماهه خود قرار داشت که تاکنون ۳.۱ 
درصد کاهش داشــته است. بانک مرکزی در سال جاری نرخ بهره را ۲۵ واحد افزایش داده و در ژوئن 
متوقف شده است. بازدهی شاخص خزانه داری نسبت به بالاترین سطح سه ماهه خود در روز پنجشنبه 
کاهش یافت. افزایش بازدهی خزانه داری با افزایش هزینه فرصت نگهداری طلا، جذابیت طلا را کاهش 
می دهد. فعالان بازار منتظر داده های مربوط به هزینه های مصرف شخصی برای ماه مه هستند و انتظار 
می رود که این شاخص ۴.۷ درصد بر اساس سالانه باشد که بسیار بالاتر از هدف ۲ درصدی فدرال رزرو 
است. بر اساس گزارش رویترز، لان افزود: با این حال، طلا می تواند در بلندمدت عملکرد خوبی داشته 
باشد زیرا ما تقریباً در پایان افزایش نرخ بهره فدرال رزرو هستیم که از قیمت طلا حمایت می کند و فکر 
نمی کنیم با وجود افزایش ارزش سهام، اقتصاد همچنان قوی باشد. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۲.۵۹ دلار، پلاتین ۰.۷ درصد افزایش یافت و به ۹۰۰ دلار و 

۲۲ سنت رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۸ درصد افزایش یافت و به ۱۲۳۹ دلار رسید.

ثبات قیمت  انواع ارز در هفته ای که 
گذشت

نرخ انواع ارز در هفته ای که گذشت روند قیمتی با 
ثباتی را تجربه کرد و قیمت ها در دامنه مشخصی 
با اندکی نوســان مواجه شدند. به گزارش ایسنا، 
شنبه هفته جاری بازار ارز با ثبات نسبی قیمت، 
کار خــود را آغاز کرد که با توجه به کاهش نرخ 
در هفته های گذشــته دور از انتظار نبود. همین 
وضعیت تا روز گذشــته روند معکوسی به خود 

گرفت. هر دلار آمریکا در روز شــنبه هفته جاری )سوم تیرماه( در بازار آزاد )غیررسمی( به حدود ۴۹ 
هزار تومان رسیده بود اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان چندصد تومانی مواجه شد. دوشنبه هفته 
جاری به مرز کانال ۴۸ هزار تومان رسید. همین روند قیمتی تا روز پایانی این هفته )پنجشنبه، هشتم 
تیرماه( ادامه پیدا کرد و دلار نهایتا حوالی همین نرخ باقی ماند. یورو نیز در نخستین روز این هفته در 
حدود ۵۴ هزار تومان معامله شده بود اما بعد از گذشت دو روز، یعنی دوشنبه نرخ آن تا حدود کانال 
۵۳ هزار تومان هم کاهش یافت و نهایتا در همین حدود در بازار آزاد و البته کانال های تلگرامی قیمت 
گذاری شــد. درهم و سایر ارزها نیز در بازار به تبعیت از دلار و یورو روند قیمتی کم نوسانی را تجربه 
کردند و ثبات نســبی داشتند. مشاهدات خبرنگار ایســنا از بازار ارز و البته کنش های فعالان بازار ارز 
نشــان از ادامه رکود در این بازار دارد. چرا که به گفته صرافی ها ارز در شرایط کنونی انتظارات تورمی 

مردم در بازار ارز روند نزولی دارد.

روزنامه فایننشیال تایمز به نقل از منابع آگاه 
خبر داد وزیــر خارجه اتریش در پی تصمیم 
اوپک برای ممانعت از پوشش رسانه ای چندین 
سازمان خبری غربی، در کنفرانس هفته آینده 
اوپک در وین، حاضر نخواهد شد. به گزارش 
ایسنا، اوپک از دسترسی رسانه ای خبرنگاران 
رویترز، بلومبرگ و وال استریت ژورنال برای 
پوشش نشست مدیران عامل صنعت نفت با 
وزیران انرژی این گروه و متحدانش، ممانعت 
کرده است. این سه سازمان رسانه ای در میان 
تولیدکنندگان پیشرو اخبار و اطلاعات مالی 
در جهان بوده و برای پوشــش اخبار به  موقع 
از رویدادهایی نظیر نشست های اوپک پلاس 
که می تواند بر قیمــت نفت و هزینه جهانی 
انرژی تأثیری اساســی داشــته باشد، رقابت 
می کنند. بر اســاس گزارش رویترز، اوپک از 
اظهار نظر درباره این که چرا خبرنگاران این 
سه سازمان رســانه ای برای پوشش سمینار 
پنجم تا ششم ژوییه به میزبانی اوپک در وین، 
دعوت نشــده اند، خودداری کرد. این دومین 
رویداد متوالی اوپک پلاس اســت که در آن 
اوپک، پوشش رسانه ای را محدود می کند. در 
نشست سیاست نفتی اوپک پلاس که اوایل 
ژوئن برگزار شــد، همین گروههای رسانه ای 

از دسترســی به مقر مرکــزی اوپک در وین 
محروم شدند. اما اوپک هیچ دلیلی برای کنار 

گذاشتن این سه سازمان از نشست قبلی خود 
ارائه نکرد.

ممنوعیت پوشش رسانه ای اوپک جنجال آفرید

بانک ملی ســوییس اعلام کرد 
که چشــم انداز اقتصــاد جهانی 
برای ســه ماهه آینــده کاهش 
یافته اســت. به گزارش ایسنا به 
نقــل از اکونومیــک، بانک ملی 
بولتن سه  )SNB( در  ســوییس 
ماهه خود اعلام کرد که شــتاب 
رشد جهانی و چشم انداز سه ماهه 
آینده ضعیف است و پیش بینی 
قبلی رشــد یک درصدی تولید 
ناخالص داخلی در ســوییس در 
ســال ۲۰۲۳ را تایید کرد. بانک 
ملی سوییس اشاره کرد که تورم 
ســالانه در ماه مه به ۲.۲ درصد 

کاهش یافت اما گفــت که بیش از محدوده مطابق با ثبات قیمت ها باقی 

مانده است.
این بانک افزود: انتظارات تورمی 
کوتاه مدت همچنان بالاست، در 
حالی که انتظارات بلندمدت در 
قرار  قیمت ها  ثبــات  محدوده 
دارد. بانک ســوییس بیان کرد 
که فرانک سوئیس در سه ماهه 
اول نسبت به معاملات تجاری 
صعود کــرد و قیمت ســهام 
افزایش یافت اما بــازده اوراق 
قرضه بلندمدت اندکی کاهش 
یافت. قیمت املاک و مستغلات 
مســکونی رشــد ملایم تری را 
تجربــه کرد و مجمــوع پولی 

کاهش یافت اما رشد وام دهی قوی باقی ماند.

چشم انداز تاریک اقتصاد جهانی

مسئولین عقب ماندگی ها را جبران کنندرئیس جمهور در بم:

تهران پنجمین استان خشک 
کشور

شرایط جدید دریافت کارت سوخت وسایل نقلیه نوپلاک

تهران پنجمین استان خشک کشور شناخته شده، هرچند که در حال حاضر وضعیت تامین آب در این استان 
شرایط نرمالی دارد و آنطور که مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرده در صورتی که میزان 
همراهی مشترکان از چهار درصد به ۱۰ درصد افزایش یابد، می توانیم بدون هیچ گونه مشکلی تامین آب را 
داشته باشیم. به گزارش ایسنا، میزان بارندگی ها در سال ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ در استان تهران ۴۰ درصد نسبت 
به میانگین بلندمدت ۵۰ ساله کاهش یافت، در این بین میزان بارش ها نسبت به سال قبل چهار تا پنج درصد 

رشد داشته اما حجم ذخائر سدها نسبت به سال قبل کاهش داشته است....

وعده ۱۱ ماه قبل رئیس جمهور در بم تحقق یافت

جذب ۷.۵ میلیارد دلار سرمایه در بخش نفت و گازقیمت نفت در آستانه ثبت رشد ماهانه
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گزیده خبر

بیانیه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:

قرآن سوزی نشانه عمق کینه ورزی 
دولت های فاشیست غربی است

انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شــورای 
اســلامی در بیانیه ای قرآن سوزی 
در ســوئد، فرانســه و هلنــد را 
محکوم کــرد. به گــزارش ایلنا، 
انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شــورای 
اســلامی در بیانیه ای قرآن سوزی 
در سوئد، فرانسه و هلند را محکوم 

کرد. متن کامل این بیانیه به شــرح زیر است: »اقدام زبونانه دولت سوئد در 
صدور مجوز برای آتش زدن قرآن کریم در برابر یکی از مســاجد استکهلم، 
نشــان از عمق اســتیصال و کینه ورزی دولت های فاشیست غربی در برابر 
آموزه های حیات بخش کلام الهی دارد. هتاکی به قرآن کریم در ایام برگزاری 
حــج ابراهیمی و برپایی جشــن عید قربان نه تنها اهانــت به بیش از یک 
میلیارد و هشتصد میلیون مســلمان  بلکه نفرت پراکنی و توهین به همه 
پیروان ادیان آســمانی اســت. قرآن ذکر محفوظ و سند جاودانه سعادت و 
نیکبختی انسان ها در تمام قرون و اعصار است و شیاطین غربی نمی توانند با 
پاشیدن مشتی خاک در برابر اراده و منطق فروزان خداوند ایستادگی کنند. 
حادثه تلخ اهانت به قــرآن با همه تلخکامی هایی که به همراه دارد، در دل 
خود حامل بشــارتی بزرگ است که خورشید پر فروغ قرآن کریم روزبه روز 
بلندتر و درخشنده تر خواهد شد. شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
با محکومیت و ابراز انزجار از این اقدام گســتاخانه و شرم آور، اعلام می دارد 
رفتارهای جنون آمیز و سازمان یافته ای که این روزها با هدف اسلام ستیزی 
و اسلام هراسی در کشورهای سوئد، فرانسه و هلند انجام می شود نمی تواند 
مانع از تجلی و سیراب شدن بشر تشنه امروز از سرچشمه فیضان الهی شود. 
منطق روشــن قرآن، عدالت طلبی، استقلال خواهی، ظلم ستیزی و مبارزه با 
استکبار است و این پیام جاودان در حال تسخیر دل و جان میلیاردها انسانی 
اســت که می خواهند فارغ از آموزه های مکاتب غربی عزتمندانه و آزادانه در 

جست وجوی حیات طیبه باشند.«

میرزایی: دولت سیزدهم در تقویت روابط 
بین الملل موفق عمل کرد

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی گفت: دولت سیزدهم 
در تقویــت روابط بیــن الملل موفق 
عمــل کرده و آثــار آن نیــز هم در 
ارتباط بــا چین و روســیه و هم در 
ارتباطــات منطقه ای و هم در ارتباط 
با کشورهای آمریکای لاتین مشخص 
است. حجت الاسلام حسین میرزایی 

در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد دولت سیزدهم در طول دو سال 
گذشــته، بیان کرد: از جهت سیاست خارجی بر خلاف ادعاهای دولت های 
لیبرال که می گفتند انقلابی ها بلد نیســتند با دنیــا حرف بزنند، در دولت 
سیزدهم روشن شــد که آنها )دولت های لیبرال(بلد نبودند با دنیا صحبت 
کنند و آن ها دنیا را محدود به اروپا و آمریکا کرده بودند. وی ادامه داد: دولت 
سیزدهم در تقویت روابط بین الملل موفق عمل کرد و آثار آن هم در ارتباط 
با چین و روســیه و هم در ارتباطات منطقه ای و هم در ارتباط با کشورهای 
آمریکای لاتین مشــخص است. دولت گذشته در این سه حوزه نگاه موثری 
نداشــت و در ارتباط با اروپا و آمریکا نیز موفقیتی کســب نکرد. این عضو 
کمیســیون فرهنگی مجلس در ادامه اظهار کرد: در حوزه راه اندازی کارگاه 
و کارخانه هایی که در دولت گذشــته تعطیل شــده بودند، دولت سیزدهم 
توانست موفقیت های خوبی کسب کند. تعدادی از نیروهای ناکارآمد نیز در 
این دولت برکنار شــدند اما هنوز دولت در این حوزه نمره قابل قبولی ندارد 
و لازم اســت نیروهای بهتری جایگزین نیروهای قبلی شوند. نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در حوزه سیاست های پولی 
و مالی نیز دولت ســیزدهم نمره چندان قابل قبولی در طول این دو ســال 
دریافت نمی کند و باید اقدامات جدی تری در حوزه اقتصادی دنبال شود که 

آثار آن برای مردم مشهود باشد.

سران ترکیه، عمان و پاکستان عید قربان 
را به رئیسی تبریک گفتند

رئیس جمهور ترکیه، سلطان عمان و نخست وزیر پاکستان در گفتگوهای 
تلفنی جداگانه، فرارســیدن عید ســعید قربان را به رئیس جمهور تبریک 
گفتند. به گزارش گروه سیاســی خبرگزاری فارس، آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی بعد از ظهر امروز پنجشنبه در گفت وگوهای تلفنی جداگانه با رجب 
طیب اردوغان، سلطان هیثم بن طارق آل سعید و شهباز شریف، ضمن تبریک 
متقابل عید به آنها و مردم کشورهایشان، بر تقویت همکاری های همه جانبه و 

سومند برای ملت ها تاکید کردند.

مسئولین عقب ماندگی ها را جبران کنندرئیس جمهور در بم:
رئیس جمهور گفت: مسئولین باید مانند شب های عملیات در دوران 
دفاع مقدس؛ عقب ماندگــی ها را جبران کنند. اگر روحیه جهادی 
نباشد مشکلات رفع نخواهد شــد. مشکلاتی در حوزه آبی داشتیم 
که می شــد سال ها قبل با کار جهادی آنها را رفع نمود. به گزارش 
ایســنا، سید ابراهیم رئیسی دقایقی قبل در آیین افتتاح فاز نخست 
تصفیه خانه و آبرسانی به شهرهای بم و بروات، تصفیه خانه سیرجان 
و ۱۵ پروژه برق رســانی اســتان کرمان اظهار کرد: همه ما در حال 
امتحان هستیم و یکی از عرصه های مهم برای آنکه کسی خداوند را 
بندگی کند، گره گشایی و رفع مشکلات مردم بوده و این زمینه نیز 
برای مسئولین فراهم است و مسئولین باید بدانند امروز توجه کردن 
به مشکلات مردم؛ امری کلیدی برای این دنیا و آخرتشان است. وی 
با بیان اینکه خدمت به مردم نماد و نمود همه مجاهدت های سردار 
حاج قاسم سلیمانی و شهدای دیگر بوده است افزود: مسئولین باید 
مانند شــب های عملیات در دوران دفاع مقدس؛ عقب ماندگی ها را 
جبران کنند. اگر روحیه جهادی نباشــد مشکلات رفع نخواهد شد. 
مشکلاتی در حوزه آبی داشتیم که می شد سال ها قبل با کار جهادی 
آنهــا را رفع نمود. رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت ســیزدهم 
گام های بســیار خوبی برای رفع مشکلات آب و برق برداشته شده 
اســت، افزود: تکمیل پروژه ها و طرح های نیمه تمام در دستور کار 
دولت بوده اما باید به این نکته توجه داشت که به سرانجام رساندن 
این پروژه ها در گرو کار جهادی مســئولین است و بهره برداری از 
پروژه های آبرسانی به شهرهای بم و بروات، ۱۵ طرح برق رسانی در 
نقاط مختلف استان کرمان و همچنین بهره برداری از پروژه فاضلاب 
سیرجان با کار جهادی انجام شده است. رئیسی با اشاره به اقداماتی 
که برای رفع تنش آب روستاها در نقاط مختلف کشور صورت گرفته 

اظهار کرد: در اســتان کرمان حدود ۶۷۰ روســتا دچار مشکل آبی 
هســتند که تاکنون مشــکل تعدادی از آنها رفع شده اما نیاز است 
با سرعت بیشــتری این مشــکل مردم را حل کرد. وی با تاکید بر 
اینکه امروز جبهه تولید قدرت برای همه مدیران و دست اندرکاران 
اقتصادی، رفع مشــکلات برق و آب اســت افزود: رفع مشکل تنش 
آبی از اولویت های حیاتی منطقه اســت و پیشرفت در همه بخش 
ها در گرو توســعه زیرساخت هاست. رئیس جمهور در ادامه با بیان 
این مطلب که »آبرسانی به بم و بروات برای ما هم گواراست« ادامه 
داد: ۵۷ کیلومتر خط انتقال آب از ســد نســاء به این دو شهرستان 
که در گرما و به صورت شــبانه روزی انجام شده، قابل تقدیر است 
و از همه دســت اندرکاران این پروژه تشکر می کنم. وی با اشاره به 
پروژه های افتتاح شــده در این سفر گفت: پروژه هایی که امروز به 

بهره برداری می رسد؛ نشــان از توان ایرانی است و تمامی ابزارها و 
تولیداتی که در این پروژه ها استفاده شد داخلی و توسط مهندسان 
ایرانی به سرانجام رسید. رئیسی به دخایر معدنی دیار کریمان اشاره 
کرد و صفت بهشــت معادن برای استان کرمان را بی مورد ندانست 
و بیان کرد: با خام فروشــی مخالفیم. باید اشتغال و ارزش افزوده و 
تولید ایجاد کنیم که نتیجه آن رفع مشــکلات آبی، برقی و ... باشد.

رئیس جمهور مشارکت شــرکت های بزرگ اقتصادی منطقه برای 
اجرای پروژه های فاضلابی را اقدامی قابل تقدیر دانست و اظهار کرد: 
شرکت های بزرگ اقتصادی با سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
باید پیشران توسعه کشور باشند و معتقدیم با سرمایه گذاری این نوع 
شرکت ها می توان مشکلات شهرها و روستاهای کشور را حل نمود 
وی افزود: برخی از کارها اگر به صورت عادی بخواهند انجام شــود، 

سال ها طول می کشــد تا به سرانجامی برسند اما اگر کار جهادی 
انجام دهیم سایر پروژه ها نیز در کمترین زمان ممکن به بهره برداری 
می رسندرئیسی با تاکید بر اینکه برق رسانی در استان کرمان به کار 
جهادی نیاز دارد افزود: عشایر ذخایر کشور و تولید کننده هستند و 
باید موضوع برق رســانی به این مردم خدوم در اولویت کارها باشد. 
برق رسانی خورشــیدی به چادرهای آنها باید به صورت ویژه دیده 
شــود ضمن آنکه در دولت تاکید داریم که هرچه سریعتر باید بحث 
های برق دار شــدن و آبرسانی به روستاها دنبال شود و این موضوع 
را اولویــت وزارت نیرو می دانیم. رئیس جمهور با یادآوری خاطرات 
شهید سلیمانی عنوان کرد: باید بدانیم که هیچ وقت راه برای شهید 
دلهایمان هموار نبود امــا او با مجاهدت و تلاش های جهادی خود 
راه را همــوار می کرد و در فراز و فرودها یک میدان دار قوی و یک 
دیپلمات فرزانه بود. وی خطاب به حاضرین در این جلسه عنوان کرد: 
شــرکت های فعال و پیمانکار باید بدانند استان کرمان نباید با این 
مشکلاتی که اکنون مواجه است، روبرو باشد. دولت در حد توان خود 
به دنبال رفع مشــکلات است و کاری به حرف دیگران ندارد و فقط 
به دنبال آن هستیم که مردم احساس رفاه، آرامش و آسایش کنند. 
برای ما مهم رضایت خداوند متعال اســت و معتقدیم وقتی همه با 
همدلی و همکاری در راســتای رفع مشکلات مردم گام برمی دارند 
خداوند نیز برکاتش را بر ما نازل می کند. رئیسی ساماندهی و سرعت 
بخشی به پروژه ها را از اهداف سفر خود به استان ها دانست و بیان 
کرد: پروژه ها نباید فرسایشــی شــوند و از همه کسانی که کارهای 
بزرگ را رقم زدند تشکر می کنیم وی در پایان خاطر نشان کرد: این 
سفر جزو سفرهای استانی هیات دولت به استان کرمان نبوده و سفر 

استانی ویژه ای را به این دیار خواهیم داشت.

رئیس جمهور در بدو ورود به شهرســتان بم مورد اســتقبال جمعی از مردم این شهرســتان که در مسیر خروجی فرودگاه این 
شهرستان اجتماع کرده بودند، قرار گرفت. استقبال مردمی از رئیس جمهور در بدو ورود به بم به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی 
صبح امروز جمعه در بدو ورود به شهرســتان بم در اجتماع گروهی از مردم این شهرستان که به استقبال وی آمده بودند، ضمن 
تبریک عید قربان گفت: در سفر استانی دولت مردمی به استان کرمان در سال گذشته، حضور کوتاهی نیز در شهرستان بم داشتیم 
و به مردم قول دادیم که طرح آب رسانی به این شهرستان که از حدود ۱۰ سال قبل نیمه کاره رها شده بود، به سرعت تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید و امروز 
بعد از گذشت کمتر از یکسال به مدد الهی و با همت و تلاش مسئولان وزارت نیرو این طرح به سرانجام رسیده است. رئیس جمهور با ابراز خرسندی از این که انتظار 
۱۰ ساله مردم برای برخورداری از آب بهداشتی و گوارا به پایان رسیده است، اظهار داشت: به لطف خدا وضعیت شهر بم پس از زلزله شدید این شهر تا حدودی به 

سامان رسیده است و امیدوارم هر روز شاهد پیشرفت های جدید در این منطقه باشیم تا روند مهاجرت نیز معکوس شود.

کاردار سفارت سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش 
ایلنا، کاردار سفارت سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این 
احضار مدیرکل غرب اروپا ضمن محکوم کردن اقدام اخیر صورت گرفته در سوئد در اهانت به مهمترین مقدسات اسلامی، سکوت 
و رفتار منفعلانه دولت سوئد را عاملی برای جسورتر شدن ناقضین یکی از اصول بنیادین و بدیهی حقوق بشر یعنی اصل احترام به 

ارزش های دینی و آسمانی دانست. در این فراخوان تصریح شد در حالیکه این روزها مسلمانان در حال انجام مناسک حج و بزرگداشت شعائر دینی و اسلامی هستند، 
اهانت به مقدســات آنان صرفا در مســیر نفرت پراکنی و خشونت طلبی با سوءاستفاده از  اصل آزادی بیان است. مدیرکل غرب اروپا با اشاره به اینکه پیش از این نیز 
مشابه این اقدام نسنجیده در خاک سوئد انجام شده و مراتب ناخرسندی جمهوری اسلامی ایران قبلا به طرف سوئدی منعکس شده بود، خاطرنشان ساخت: اگر سوئد 

به موقع جلوی این گونه اهانت ها را می گرفت، الان شاهد هتک حرمت مجدد مقدسات اسلامی نبودیم.

احضار کاردار سوئد به وزارت امور خارجهاستقبال مردمی از رئیس جمهور در بدو ورود به بم

پاسخ خاندوزی به ادعای ارتباط افزایش نرخ 
خوراک گاز صنایع با سقوط ارزش بورس

 سخنگوی اقتصادی دولت شایعه تصویب 
افزایش ســقف گاز صنایع در جلسه ۱۷ 
اردیبهشت هیأت دولت و ارتباط سقوط 
شاخص بورس با این موضوع را رد کرد. به 
گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، برخی 
ســایت ها و فعالان فضای مجازی امروز 
مدعی شدند »دولت، هفدهم اردیبهشت 
مــاه نرخ خوراک گاز صنایع را به ۷ هزار 

تومان افزایش داد و همزمان شاخص بورس هم ۱۵۰ هزار واحد و پس از آن ظرف دو ماه 
تا ۳۵۰ هزار تومان سقوط کرد و تأخیر ۵۰ روزه در رسیدن این مصوبه به دست سهامداران 
موجب شد سهامداران حقوقی با استفاده از رانت اطلاعاتی به سودهای کلان دست یابند 
و سهامداران خُرد ۴۰% ضرر کنند«. »سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و سخنگوی اقتصادی دولت با رد این ادعا به خبرنگار ایرنا گفت: »این سوءبرداشت ناشی 
از عدم دقت حوزه اداری دبیرخانه هیأت دولت بود و اگر چه این موضوع در جلســه ۱۷ 
اردیبهشت هیأت وزیران مطرح شد اما تصویب نشد و برای بررسی و اعلام نظر کارشناسی 
به یک کارگروه و کمیته  ارجاع شد«. وی خاطرنشان کرد: »کمیته و کارگروه مذکور اواخر 
خرداد ماه نتیجه بررســی ها را به هیأت دولت اعلام کرد و در واقع زمان نهایی تصویب و 
ابلاغ مصوبه مذکور اواخر خرداد ماه بوده اســت و در جلسه ۱۷ اردیبهشت هیأت دولت، 
هیچ تصمیم قطعی در این خصوص غیر از ارجاع امر به یک کارگروه و کمیته اتخاذ نشده 
بود«. درخواست سازمان بورس از شرکت ها برای شفاف سازی . مدیریت نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در نامه ای خطاب به شرکت ها خواستار شفاف سازی درباره 
اخبار و شایعات منتشر شــده در خصوص نرخ گاز خوراک و سوخت در سال ۱۴۰۲ شد 
وی از شرکت های مشمول خواست که در اجرای مفاد دستورالعمل اجرای افشای اطلاعات 
شرکت های ثبت شده نزد سازمان، در صورت هر گونه تغییر در نرخ گاز خوراک یا سوخت 
دارای آثار مالی با اهمیت بر نتایج عملکرد شــرکت، مراتب را در اسرع وقت به همراه آثار 

مالی مربوطه به نحو مقتضی افشا کنند.

دانشجویان در اعتراض به اهانت به قرآن 
مقابل سفارت سوئد تجمع می کنند

جمعی از مردم و دانشــجویان در اعتراض به اهانت به قرآن کریم در سوئد مقابل 
سفارت این کشــور در تهران تجمع می کنند. دانشجویان در اعتراض به اهانت به 
قرآن مقابل سفارت سوئد تجمع می کنند به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری 
فارس، جمعی از مردم و دانشــجویان در اعتراض به اهانت به قرآن کریم در سوئد 
تجمع می کنند. این تجمع امروز جمعه ۹ تیرماه، ساعت ۱۴ مقابل سفارت سوئد در 
تهران برگزار خواهد شد. تجمع دانشجویان و مردم به همت جمعی از دفاتر بسیج 
دانشجویی و جمعی از تشکل های دانشجویی دانشگاه های تهران برگزار می شود.

گفتنی است، با مجوز پلیس سوئد و چراغ سبز نیروهای امنیتی این کشور بار دیگر 
جهان شــاهد هتک حرمت به قرآن مجید در استکهلم بود و این بار عامل حرکت 
شــنیع قرآن سوزی در نزدیکی مسجد اصلی اســتکهلم ودر اولین روز عید قربان 
تحت امنیت کامل به اعتقادات ۱ میلیارد ۸۰۰ میلیون مسلمان جهان بی احترامی 
و توهین کرد. پس از هتک حرمت قرآن بســیاری از کشورهای مسلمان جهان به 
آن واکنش نشــان دادند و ایران، عراق، اردن، ترکیه، روســیه، عربستان، مراکش، 
شورای همکاری خلیج فارس، کویت، فلسطین، لبنان، مصر و ....  این حرکت شنیع، 
غیرانسانی و غیراخلاقی را محکوم کردند. گفتنی است درپی هتک حرمت به قرآن 
کریم در سوئد، کاردار این کشور در غیاب حضور سفیر در ایران، به وزارت خارجه 

احضار و اعتراض ایران به او ابلاغ شد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث ساختمان  غسالخانه 
شهر صحنه کرمانشاه مرحله دوم 
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گزیده خبر

"روز جهانی کسب وکار خرد و 
متوسط" 

به مناسبت گرامیداشت روز جهانی "کسب و کارهای خرد 
و متوسط " نوشــتار حاضر تهیه شده است امید است که 
مطمح نظر خوانندگان قرار گیرد .کســب و کار خرد . روز 
جهانی "کسب و کار خرد-متوسط" یک رویداد جهانی است 
که هــدف آن تقویت کارآفرینی، ارتقای اشــتغال زایی و 
توسعه اقتصادی در دنیا است. سازمان ملل در سال 2017 
با توجه به نقش مهم و موثر این کســب و کارها در رشد 
اقتصادی و بهبود کیفیت زندگی ملتها 27 ژوئن برابر با  6 
تیر را روز جهانی کسب و کارهای خرد-متوسط نامگذاری 

کرد و ســعی در افزایش آگاهی دولتها برای حمایت از این کســب و کارهــا دارد.جدا از جنبه های 
منفعت آمیز و گره گشای این رویکرد جدید اقتصادی؛ در انطباق این رویکرد با فرهنگ دیرپا و اصیل 
اســامی-ایرانی؛ پی خواهیم برد که ایرانیان مسلمان؛ به درستی و با نگاه ویژه به صنوف مختلف؛ که 
منشعب و منبعث از بافت فرهنگی غنی و دینداری اصیل ایشان بوده است؛ از تشکیل  راسته  بازارها 
در دیرینه ترین محله های هر شــهر و دیار، تا کارگران و پیشــه وران و پیله وران و فاحت پیشــه گان 
همگی در راســتای تاش و کسب و کار بوده اســت که مورد تمجید دین و دینداران است و از این 
مسیر توانسته اند بارها و بارها از معابر پر خطرگذر کنند. از پرداخت های منظم به گروه کارگران ابنیه 
غرورآفرین تخت جمشــیدها گرفته تا تشــکیل گروه های معمار برای ساخت مساجد شگفت آور در 
اقصای این خاک پرگهر؛ همگی نشان از قدمت این عرصه ی مهم و نقش آفرین در کشور ایران دارند.

از مسیر گسترش کسب و کارهای خرد، ارتقای جوامع محلی، ایجاد فرصت های کاری محلی، افزایش 
درآمد افراد و بهبود شرایط زندگی و رشد اقتصادی جوامع، صورت می پذیرد. با بالاتر رفتن اطاعات 
و افزون شدن فن آوری ،امروزه نوآوری و انعطاف پذیری بی تردید از سرمایه های عمده ی اقتصادهای 
پویاست. از همین رو کسب و کارهای خرد؛ به دلیل ساختار کوچک و انعطاف پذیری معمولاً محیطی 
را برای نوآوری و آزمون ایده های جدید فراهم می کنند. آنها می توانند با پاسخگویی به تغییرات سریع 
بازار و تکنولوژی، رقابت پذیری خود را حفظ و تقویت کنند. نقش بزرگ کســب و کارهای خرد؛ در 
رشد و توسعه اقتصادی کشورها غیرقابل انکار است. این کسب و کار به عنوان منبع نوآوری، تولید و 
صادرات  و همچنین یاری رسان بازارهای بین المللی عمل می کند. تنوع فعالیت های این کسب و کار؛ 
نقش مهمی در تنظیم تعادل اقتصادی و کاهش وابستگی به صنایع و شرکت های بزرگ دارد. تمامی 
مشــاغل و شــاغلین ) افراد و اصناف( تا شبه مشاغل و شبه شاغلین )دانشجویان و دانش اموزان( که 
پنجاه درصد حجم سرمایه ی موجود در بازار جهانی را به خود اختصاص داده اند همگی آمیخته های 
این بازارگاه بزرگ و مؤثرند. تامین مالی خرد : مهمترین  چالش کسب وکارهای خرد در کشورهای 
درحال توسعه  وایران ، تامین مالی خرد است. تامین مالی خرد به معنای ارائه خدمات مالی محدود 
به افراد با درآمد کم و فعالیت های تجاری غیر متشــکل و کوچک اســت. این نوع از تامین مالی با 
دامنه وســیعی از خدمات ،راهکار مناســبی برای دسترســی گروه های کم درامد به خدمات پولی، 
بانکی و اعتباری باهدف خوداشــتغالی به شمار می رود. قاعدتا نظام بانکی ارائه خدمات مالی سنتی، 
)وام دادن( به آنها را  به دلیل نوع تقاضا ی آنها اعم از   اندازه  کوچک وام ، اعتبارســنجی محدود، و 
دسترسی ناکافی به داده های مرتبط به آنها و یا داده های  نادرست همچنین  فقدان وثیقه مورد اتکا  
راهی گران، پرخطر و پیچیده می داند و در بسیاری موارد از آن دوری می کند. ارائه وام های خرد را 
می توان مساله ای پر ریسک برای بانکها دانست. بسیاری از کسب و کارهای خرد  در برابر شوک های 
اقتصادی، مانند نوســانات قیمت کالاها ،نوسانات نرخ ارزآسیب پذیر هستند. این امر می تواند ارزیابی 
اعتبار کســب وکارهای کوچک و مدیریت ریســک مرتبط با اعطای وام به آنها را دشوار کند. این امر 
مستلزم یک سیستم قوی نظارت و ارزیابی است که اجرای آن در برخی زمینه ها دشوار است و عدم 
نظارت مناسب بر پرداخت و نحوه به کارگیری این وام ها می تواند موجب چالش ثبات مالی برای نهاد 
وام دهنده گردد.با این حال، پیشــرفت های فن اورانه و نوآوری های مدل کســب وکار، خدمات جدید 
مالی و تامین سرمایه را پیشنهاد می کند که نظام مالی را  قادر می سازد تا از ظرفیت داده هابه عنوان 
پشتوانه جایگزین استفاده کنند ، فرآیندهای اعتباری را خودکار کنند تا هزینه های عملیاتی کمتری 
داشته باشــند، ونظام ارزیابی ریسک را بهبود بخشند.در همین زمان کسب و کار های خرد در حال 
سرعت گرفتن برای  پذیرش فناوری های دیجیتال مانند رسانه های اجتماعی، زیرساختهای تجارت 
الکترونیک، صورت حساب دیجیتال و روش های پرداخت دیجیتالی برای کسب وکارهای خود هستند، 
البته  در پی همه گیری کرونا، و آنها از این ظرفیت بیشــتر اســتفاده کردند و همین ظرفیت نمود 
بیشتری از خود در اقتصاد نشان داد. لذا منابع مالی جدیدتر با تکیه بر ظرفیت فین تک ها جایگزین 
روش های قدیم تر شــدند.  بانک ســپه به عنوان اصیل ترین و با قدمت ترین بانک کشور  از دیرین 
تاکنون با حمایت مالی از کسب و کارهای کشور کارنامه زرین و وزین دارد؛ حمایت از کسب و کارهای 
کوچک و بزرگ، کسب و کارهای نوپا و دانش بنیان، کسب و کارهای اجتماعی و اشتغال زایی و... در 
سالهای اخیر به دنبال اجرای  طرح تحول راهبردی  بانک، بخش کسب و کاری بانک  اهمیت ویژه 
ای یافته است طوریکه با هدف پاسخ سریع به نیازهای مالی کسب و کارها و گروه مشتریان بازارهای 
هدف از نظر ساختاری به  کسب و کاری خردو اصناف؛ شرکتی وتجاری و ویژه، تفکیک شده است . 
در این میان  بانکداری خرد با هدف توسعه کسب و کارهای خرد ،  روش های  تامین مالی مختلفی 
را تدارک دیده اســت  به عبارت دیگر بانک سپه عاوه بر خدمات متعارف بانکی به کسب وکارهای 
خرد مثل پرداخت انواع تسهیات بانکی ،ارائه سامانه های پرداخت الکترونیکی و درگاههای پرداخت 
غیر حضوری و همچنین ارائه خدمات ضمانت نامه و اعتبارات اسنادی ،اوراق گام و ... روش های دیگر 
تامین مالی را برای  حمایت از کسب و کارهای خرد طراحی و اجرائی  کرده  است که از جمله آنها 
می توان به" ابزار BNPL "اشاره کرد .بانک با راه اندازی این خدمت تحت عنوان "داریک "،بستری فراهم 
نموده تا ارتباط جامعه بزرگ مشتریان و حقوق بگیران بانک را با کسب و کارهای خرد و صنوف در 
قالب پذیرنده اعتباری فراهم نموده و تسویه این اعتبار  را خود تضمین نماید . در این روش سازمانهای 
طرف قرارداد  تفاهم نامه با بانک منعقد نموده وپرسنل خود را به بانک معرفی می کنند سپس  افراد 
معرفی شده به عنوان اعضای خدمات اعتباری داریک می توانند از جامعه پذیرندگان و صنوف طرف 
قرارداد با بانک، محصول و یا خدمت خود را دریافت و در اقســاط چند ماهه ،بدون نرخ سود تسویه 
کنند. خرید مداوم در این سامانه توسط اعضا و تسویه به موقع با پذیرندگان ظرفیت جدیدی را برای 
حمایت از کسب و کارهای خرد و صنوف و جامعه کارمندی و حقوق بگیر کشور  ایجاد کرده است. 
لازم به ذکر است که  عاوه بر روشهای تامین مالی بالا، بانک سپه  همانند سایر بانکهای کشور سالانه 
از محل منابع قرض الحسنه، وامهای تکلیفی خرد به منظور اشتغال زایی ، محرومیت زدایی ،جوانی 
جمعیت ، فرزند آوری ، کمک به آسیب دیدگان  زلزله و سیل  و حوادث قهری  و همچنین توسعه 
کسب و کارهای خرد از طریق نهاد هایی همچون بنیاد برکت ،کمیته امداد امام خمینی )ره( ،کمیته 
بهزیســتی ، بسیج سازندگی و سایر ســازمانها و نهادهای مندرج در قانون بودجه سنواتی  و مطابق 
مقررات بانک مرکزی  ج.ا.ا . پرداخت می کند که به طور نمونه می توان به آمار ســال 1401 اشــاره 
کرد که با بیش از 307،000  فقره  و بیش از 300،000 میلیارد ریال پرداخت  اعتبارات خرد نقش 
موثری در تامین نیازهای گروههای جامعه هدف و کسب و کارهای خرد داشته است. نتیجه گیری: 
در پایان نتیجه گیری می شود که کسب و کارهای خرد نقش مهم و موثری در ارتقا کیفیت زندگی 
ملتها و توســعه اقتصادی جوامع دارند و دولت ها برای حمایت و توسعه این کسب و کارها باید ابزار 
ها و روشــهای تامین مالی خرد را بهبود و ارتقا بدهند  واز نهاد های مالی نوین و فناوری های نوین 

تامین مالی کمک بگیرند.
نویسنده مسئول : دکتر علی ابدالی
عضو هیات عامل و معاون بانکداری خرد بانک سپه

در 2 ماه نخست امسال صورت گرفت

رشد قابل توجه صادرات 
فولاد ایران

طبق آمار در دو ماه نخســت امسال 
فولادی ها  صادرات  حجم  بیشترین 
را شــمش فولاد و بیشــترین رشد 
صادرات را آهن اســفنجی به خود 
اختصاص داده اســت. بــه گزارش 
ایبِنا، بر اســاس آماری که توســط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
اختیار ایسنا قرار گرفت، در فروردین و اردیبهشت ماه امسال یک میلیون 
و 414 هزار تن شــمش فولاد صادر شــده که بیشترین حجم صادراتی 
فولادی هاســت، اما در این مقایسه آماری نسبت به میزان صادرات اقام 
فــولادی در دو ماهه ابتدایی 1401، کمترین درصد رشــد را به میزان 
33 درصد داشــته است. طی فروردین و اردیبهشت ماه سال گذشته یک 
میلیون و 66 هزار تن شــمش فولاد )فولاد میانی( صادر شــده بود. پس 
از آن، ۵01 هــزار تن محصولات فولادی طی مدت مذکور ســال جاری 
صادر شده که نسبت به 3۵7 هزار تن صادراتی در دو ماهه نخست سال 
گذشته، 40.3 درصد بیشتر اســت. ظرف دو ماهه امسال 407 هزار تن 
مقاطع طویل فولادی صادر شده که نسبت به 301 هزار تن صادر شده در 
مدت مشابه سال گذشته 3۵.2 درصد افزایش یافته است. صادرات مقاطع 
تخت فولادی نیز از ۵6 هزار تن در مجموع دو ماه ابتدایی 1401 به ۹4 
هزار تن در ماه مشابه سال جاری رسیده که نشان از افزایش قریب به 6۸ 
درصدی صادرات این مقاطع فولادی دارد. رشد صادرات، اما در خصوص 
آهن اســفنجی رکورد زده و افزایــش 204 درصدی را به خود اختصاص 
داده اســت؛ در حالی که در دو ماهه نخست ســال گذشته تقریبا آهن 
اسفنجی صادر نشد، میزان صادرات آن در مجموع فروردین و اردیبهشت 
ماه 1402 به 204 هزار تن رسیده و بدین ترتیب رشدی به همین میزان 

را ثبت کرده است.

جذب ۷.۵ میلیارد دلار سرمایه در بخش نفت و گاز
معاون اقتصادی وزیر امور خارجه گفت: در 2 سال گذشته در بخش نفت و 
گاز 7.۵ میلیارد دلار سرمایه جذب و عملیاتی شده است. به گزارش ایبِنا، 
مهدی صفری در همایش »امنیت اقتصادی، سامت و مشارکت« اظهار 
کرد: سرفصل کار ما با خارج از کشور در راستای ایجاد ارز و ارزآوری است. 
وی با اشاره به اینکه یکی از مسائل مهم در ارزآوری، صادرات است، افزود: 
در این راســتا باید تاش کنیم بازار های موجود را در راســتای صادرات 
تثبیت کنیم و صادرات پایدار را افزایش دهیم. معاون اقتصادی وزیر امور 
خارجه عنوان کــرد: بحث واردات و چگونگی تامین ارز نیز برای ما حائز 
اهمیت اســت. در این رابطه، منابعی که از آن ها برای تامین مواد اولیه و 
کالا های اساسی استفاده می شــود را باید گسترش دهیم. صفری گفت: 
برای تامین کالا های اساســی از جمله غات و کود شیمیایی که انحصار 
تولید آن ها در دســت برخی کشور هاست، تاش بر این بوده که واردات 
آن ها به کشور را چند مبدایی کرده و این کالا را ارزان تر وارد کشور کنیم. 
وی تاکید کرد: به طور مثال، کود شیمیایی و به ویژه فسفات و پتاس برای 
وزارت کشــاورزی مهم است، کود شیمیایی را در شرایط تحریم از کشور 
چین وارد می کردیم که آن ها باید برای صادرات این محصول به کشورمان 
مجوز های خاصی می گرفتند، اما تاش شد این محصول را از کشور هایی 
همچون قزاقستان، ازبکستان و روسیه سفید تامین کنیم؛ لذا توانستیم به 
جای یک منبع از چند منبع این محصول را تامین کنیم. معاون اقتصادی 
وزیر امور خارجه با اشــاره به اینکــه حرکت بعدی ما انتقال تکنولوژی و 
تولید در داخل کشور است، گفت: در زمینه تولید و تامین کودشیمیایی 
مورد نیاز وزارت جهادکشاورزی، تاش شد با کمک استانداری هرمزگان، 
پتاس و فســفات تولید شود که تجهیزات لازم در حال خریداری است و 
مواد اولیه نیز از معادن خور و بیابانک در حال تامین اســت. وی با بیان 

اینکه یکی دیگر از کالا های اساســی و مهم دارو اســت، افزود: در بخش 
دارو های شــیمیایی می توانیم به وسیله پتروشیمی های داخل کشور این 
دارو ها را تولید کنیم. سالانه بیش از یک میلیارد دلار مواد اولیه شیمیایی 
دارو از هند و چین وارد می شــود. صفری تاکید کرد: حدود یک ســال 
ونیم اســت که در حال تاش هستیم تا ارزی که برای واردات مواد اولیه 
شــیمیایی دارو از این 2 کشور استفاده می شود را با تولید داخل کاهش 
دهیم. از طریق واسطه های تولید این محصولات، میزان ارز تخصیص داده 
شده به این حوزه از 400 میلیون دلار به ۸0 میلیون دلار رسیده است. در 
جنوب کشور در حال تولید مواد اولیه دارو ها هم برای مصرف داخل و هم 
خارج از کشور هستیم. معاون اقتصادی وزیر امور خارجه با اشاره به انجام 
تزانزیت کالا ها از طریق ایران و تاش هایی که در این راستا در حال انجام 

است، افزود: در این دولت تاش شد تا مسیر ترانزیت کالا تغییر کند. در 
سفر رییس جمهور به چین روی این موضوع توافق شد و مسیر ترانزیت 
کالا از ایران به چین تغییر کرد. وی با اشــاره به اینکه کشور های حاشیه 
خلیج فارس و هند و روســیه عاقمند هستند در خروجی و ورودی )در 
کریدور شمال به جنوب( ما سرمایه گذاری کنند، گفت: تمام کشور های 
خلیــج فارس مانند قطر، امارات و عمان که به این کریدور پیوســته اند 
و عاقمند هســتند در ورودی های ما در جاســک، بندر عباس و چابهار 
سرمایه گذاری کنند. اغلب کشور های خلیج فارس در کشور های مشترک 
المنافع ســرمایه گذاری کرده اند.  وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در راســتای جذب ســرمایه گذاری خارجی عنوان کرد: در بخش نفت و 
گاز، طی 2 سال گذشته توانستیم هفت و نیم میلیارد دلار جذب سرمایه 

داشته باشیم که عملیاتی شده است، در این راستا تامین امنیت سرمایه 
گذاری مهم اســت و از ما در این باره سوال می کنند که ما هم باتوجه به 
اقدامات سایر قوا در این باره به آن ها اطمینان می دهیم. صفری با اشاره به 
تاکیدات رهبر انقاب بر محصولات و تکنولوژی ابداعی شرکت های دانش 
بنیان گفت: روند تحقق این موضوع مهم در سفر های رییس جمهور مورد 
توجه قرار گرفته است تا انتقال و صادرات تکنولوژی در این زمینه صورت 
گیرد. معاون اقتصادی وزیر امور خارجه با اشــاره به اهمیت برگزاری این 
همایش گفت: برگزاری این همایش با همکاری قوا، نوید حمایت بیشتر 
از سرمایه گذاران خارجی در کشــور را می دهد. امیدوارم با حمایت قوه 
قضاییه که بســیار مهم است در جذب ســرمایه گذاری خارجی موفق تر 
از گذشــته عمل کنیم. وی با اشــاره به اولویت بندی دولت سیزدهم در 
برقراری ارتباط با کشــور های همســایه گفت: هدف دولت همزمان به 
برقراری ارتباط موثر با کشور های آفریقایی، چین، روسیه، هند و آمریکای 
لاتین افزایش صادرات در بازار های پایدار است. معاون اقتصادی وزیر امور 
خارجه با اشــاره به اهمیت سرمایه گذاری در بخش معادن نیز گفت: در 
بخش معادن برای ســرمایه گذاری بیشتر درباره تامین سود و بازگشت 
ســرمایه به سرمایه گذاران اطمینان داده ایم تا از این بخش نیز استقبال 
شود. وی با تاکید به اهمیت تکمیل زیرساخت های گردشگری گفت: اگر 
حمایت از سرمایه گذاری خارجی داشته باشیم می توانیم در هتل سازی 
و توسعه خطوط کشتیرانی نیز قدم های بزرگتری برداریم. صفری با اشاره 
به تاکیدات رهبــر انقاب در خصوص توجه به اقتصاد دریا نیز گفت: در 
بخش اقتصاد دریا عقب هستیم، اما خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته 
در 2 ماهه اخیر رشــد ۵0 درصدی در صادرات آبزیان داشــتیم و لازم 

است ظرفیت های تولید در این راستا برای افزایش ارز آوری توسعه یابد.

شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی شــرایط جدید ثبت درخواست و پیگیری کارت 
هوشــمند سوخت وسایل نقلیه نوشماره و نوپاک را اعام کرد. به گزارش ایبِنا، در متن 
این اطاعیه آمده است: »مالکان وسایل نقلیه نوشماره جهت ثبت درخواست تولید کارت 
هوشمند سوخت به دفاتر پلیس + 10 مراجعه کنند، همچنین مالکان محترم وسایل نقلیه 
نوپاک که کارت هوشمند سوخت خود را دریافت نکرده اند، لازم است برای بررسی وضع 
کارت هوشمند سوخت خود به دفاتر پلیس + 10 مراجعه و در صورت نیاز درخواست خود 
را ثبت کنند.« براســاس این گزارش، کارت هوشمند سوخت همه وسائل  نقلیه نوشماره 
 شــامل خودرو های بنزین  سوز،   نفت  گازســوز و موتورسیکلت  ها پیش از این توسط مرکز 

پژوهش و توسعه ناجی به صورت خودکار صادر می شد.

رئیس روابط عمومی شــورای رقابت آخرین وضعیت بررســی قیمت خودروی دناپاس را اعام کرد. ســپهر دادجوی توکلی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه شورای رقابت در انتظار است که ایران  خودرو نحوه محاسبه قیمت خودروی دناپاس را به شورا 
اعام کند، اظهار کرد: شورا باید قیمتی که از سوی ایران خودرو اعام می شود را بررسی، کارشناسی و بعد تصویب کند، ممکن است 
با این قیمت موافقت کرده یا آن را تعدیل کند. وی ادامه داد: بر این اساس شورای رقابت طی تماس هایی که با برخی مسئولین 
ایران خودرو داشت، از مدیران ارشد این شرکت درخواست کرد مهلت تکمیل وجه را برای مردم تسهیل کنند تا قیمت مشخص 

شود و به ثبات برسد.ماجرای دناپاس چیست؟ بر اساس این گزارش، به  دنبال تغییر قیمت 2۸ محصول ایران خودرو با توجه به افزوده شدن استانداردهای اجباری، در 
ظاهر دعوتنامه هایی که برای برخی مشتریان ارسال شده با کم و زیاد کردن قیمت ها مدل بالاتر فاکتور شده است؛ بر اساس مصوبه فروردین ماه شورای رقابت، قیمت 
خودروی دناپاس 2۸1 میلیون و 437 هزار و 43۸ تومان تعیین شده بود که پس از مصوبه دوم )پس از اصاح قیمت ها/مصوبه 16 خردادماه( مقرر شد که 43 میلیون 
و ۸61 هزار و 3۹4 تومان از قیمت این خودرو کاسته و قیمت نهایی این خودرو 237 میلیون و ۵76 هزار و 44 تومان فاکتور شود. از سوی دیگر قیمت دناپاس توربو 
بر اساس مصوبه فروردین ماه شورای رقابت، 3۹0 میلیون و ۹۸4 هزار و ۸6۵ تومان تعیین شده بود که پس از مصوبه دوم )پس از اصاح قیمت ها/مصوبه 16 خردادماه( 
مقرر شد که 17 میلیون و ۹۸2 هزار و 617 تومان به قیمت این خودرو افزوده شود. بنابراین قیمت نهایی این خودرو 40۸ میلیون و ۹67 هزار و 4۸2 تومان می شود.

شرایط جدید دریافت کارت سوخت 
وسایل نقلیه نوپلاک

قیمت دناپلاس در دست بررسی است



4روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران شنبه 10 تیر 1402  12 ذی الحجه 1444  1 جولای 2023نفت و انرژی

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5212  8 صفحه    سال نوزدهم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

وعده ۱۱ ماه قبل رئیس جمهور 
در بم تحقق یافت

رئیس جمهور در ســخنان کوتاهی 
در جمع مردم بم کــه با حضور در 
مســیر فــرودگاه اســتقبال گرمی 
کردنــد، گفت: قریب به یک ســال 
قبل به منطقه شــما آمدم و حضور 
یک ساعته ای در بم داشتم که مردم 

مســئله آب را مطرح کردند و وعده کردیم دوســتان با سرعت کار را دنبال 
می کنند و انتظار بیش از یک دهه شــما به سر خواهد رسید و مشکل حل 
می شود. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی صبح امروز ۹ تیرماه در جمع 
مردم بم که به اســتقبال او آمده بودند، بــا تبریک عید قربان و قدردانی از 
اســتقبال گرم مردم اظهار کرد: برای بنده توفیقی اســت که در جمع شما 
مردم عزیز حضور یافتم. وی افزود: قریب به یک ســال قبل به منطقه شما 
آمدم و حضور یک ســاعته ای در بم داشــتم که مردم مسئله آب را مطرح 
کردند و وعده کردیم دوستان با سرعت کار را دنبال می کنند و انتظار بیش 
از یک دهه شما به سر خواهد رسید و مشکل حل می شود که امروز بعد از 
گذشــت ۱۱ ماه این وعده محقق شد. رئیسی بیان کرد: خدا را شکر با مدد 
الهی به دســت توانای کارشناسان، مدیران و عزیزان وزارت نیرو این انتظار 
بیش از یک دهه به ســر آمد و آب سد نساء به شهرهای بم و بروات رسید. 
به گزارش ایســنا، در سفر امروز رئیس دولت ســیزدهم به استان کرمان، 
پروژه انتقال آب از ســد نساء به شهرهای بم و بروات بعد از حدود ۱۳ سال 

به بهره برداری رسید.

رشد تولید گاز طبیعی ایران 
بالاتر از آمریکا و روسیه شد

جدیدترین گزارش یک موسســه تحقیقاتی بین المللی نشان داد تولید گاز 
طبیعی ایران در ۱۰ سال گذشته به رغم محدودیتهای ناشی از تحریمهای 
آمریکا، رشد مستمری داشته و سهم ایران از تولید جهانی را در سال میلادی 
گذشته، به ۶.۴ درصد رساند. به گزارش ایسنا، آمار "موسسه انرژی" نشان می 
دهد که تولید گاز طبیعی ایران در فاصله ســال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲، نرخ رشد 
سالانه ۵.۲ درصدی داشته است. تولید ایران در سال میلادی گذشته، ۱.۱ 
درصد رشد کرد و ســهم ایران از تولید جهانی را به ۶.۴ درصد رساند. نرخ 
رشــد تولید ایران در ۱۰ سال گذشــته، در مقایسه با سایر تولیدکنندگان 
بزرگتــر نظیر آمریکا )نرخ رشــد ۴.۲ درصدی(، روســیه )نرخ رشــد ۰.۳ 
درصدی( و قطر)نرخ رشد ۰.۹ درصدی( بالاتر بوده اما در مقایسه با استرالیا 
)نرخ رشــد ۱۰.۱ درصدی( پایینتر بوده است. سهم آمریکا از تولید جهانی 
گاز طبیعی در سال ۲۰۲۲، به ۲۴.۲ درصد، روسیه به ۱۵.۳ درصد، قطر به 
۴.۴ درصد و اســترالیا به ۳.۸ درصد رسید. همچنین بر اساس این گزارش، 
تولید مایعات گاز طبیعی ایران در ســال ۲۰۲۲، به ۵۰۹ هزار بشکه در روز 
رســید که در مقایسه با ۴۶۹ هزار بشــکه در روز در سال ۲۰۲۱، رشد ۸.۵ 
درصدی داشت. نرخ رشد تولید ایران در فاصله سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲، سالانه 
به طور میانگین ۲.۱ درصد بوده و سهم ایران از کل تولید جهانی را به چهار 

درصد رسانده است.

قطع برق کوی مهدیس اهواز در پی 
برخورد خودرو با شبکه

شرکت  ســخنگوی  ایسنا/خوزستان 
توزیع نیروی برق اهواز گفت: برخورد 
خودرو با شبکه، مهدیس اهواز را بی 
بــرق کرد. علیرضا شــکر خدایی در 
گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در اثر 

برخورد یک دستگاه خودروی ســمند در یکی از خیابان های منطقه مهدیس 
اهواز در حوالی بهشت آباد با پایه بتنی خط دومداره، برق بخش هایی از منطقه 
مهدیس اهواز قطع شد. وی افزود: این حادثه باعث قطعی برق و بروز خاموشی در 
منطقه شده است. سخنگوی شرکت توزیع برق اهواز گفت: در حال حاضر گروه 
های عملیاتی در حال اجرای مانور به منظور برقدار کردن شبکه منطقه هستند.

قیمت نفت در آستانه ثبت 
رشد ماهانه

قیمت نفت برنت در معاملات روز جمعه تغییر چندانی نداشت اما به سوی 
ثبت نخســتین رشد ماهانه امســال تحت تاثیر کاهش ذخایر و محدودیت 
عرضــه اوپک پلاس، پیش می رود. به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت 
برنت برای تحویل در سپتامبر با ۱۹ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۴ 
دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات ماه آتی که مهلت آن روز 
جمعه منقضی می شود، با ۱۲ سنت کاهش، به ۷۴ دلار و ۲۲ سنت رسید.

بهای معاملات وست تگزاس اینترنت آمریکا با ۲۱ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۶۹ دلار و ۶۵ ســنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز پنج 
شــنبه با اندکی افزایش بسته شدند و در مسیر ثبت بیش از دو درصد رشد 
ماهانه قرار دارند. بازارها در پی انتشــار آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا که 
نشــان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی بــه ۲۳ ژوئن، به میزان ۹.۶ 
میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است، نگران محدود شدن بیش از حد عرضه 
شــده اند. پیش از این، عربســتان سعودی متعهد شده بود تولید خود را به 
صورت یکجانبه بیش از یک میلیون بشــکه در روز در ژوییه کاهش دهد. با 
این حال، نگرانیها نســبت به افزایش نرخهای بهره مانع رشد بیشتر قیمت 
نفت شــده است. سران بانک های مرکزی بزرگ جهان روز چهارشنبه تایید 
کردند که تصور می کنند تحکیم بیشــتر سیاست پولی برای سرکوب تورم 
بــالا ضروری خواهد بود اما همچنان بر این باورند که می توانند بدون ایجاد 
رکود، به این هدف دست پیدا کنند. جرم پاول، رئیس فدرال رزرو، احتمال 
افزایش بیشتر نرخ های بهره در نشست بعدی بانک مرکزی آمریکا را منتفی 
ندانست. در حالی که کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، انتظارات 
برای نهمین دور افزایش نرخ بهره در منطقه یورو در ژوئیه را تحکیم کرد. بر 
اساس گزارش رویترز، بازارها همچنین منتظر انتشار گزارش شاخص مدیران 
خرید چین هســتند که چشــم اندازی از فعالیت بخش خدمات و کارخانه 

بزرگترین اقتصاد آسیا فراهم خواهد کرد.

تهران پنجمین استان خشک کشور
تهران پنجمین استان خشک کشور شناخته شده، هرچند که 
در حال حاضر وضعیت تامین آب در این استان شرایط نرمالی 
دارد و آنطور که مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
اعلام کرده در صورتی که میزان همراهی مشــترکان از چهار 
درصــد به ۱۰ درصد افزایش یابــد، می توانیم بدون هیچ گونه 
مشکلی تامین آب را داشته باشــیم. به گزارش ایسنا، میزان 
بارندگی ها در سال ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ در استان تهران ۴۰ درصد 
نسبت به میانگین بلندمدت ۵۰ ساله کاهش یافت، در این بین 
میزان بارش ها نســبت به ســال قبل چهار تا پنج درصد رشد 
داشته اما حجم ذخائر سدها نسبت به سال قبل کاهش داشته 
است. اما نسبت به سال گذشته سدهای استان تهران وضعیت 
مطلوبی ندارند چرا که ۴۰ میلیون مترمکعب ذخیره ســدها 
نســبت به سال گذشته کاهش یافته است، سال های گذشته 
۷۵ درصد آب مورد نیاز تهران از پنج ســد طالقان، امیرکبیر، 
لار، لتیان و ماملو تامین می شــد. ظرفیت ســد لار که ۹۰۰ 
میلیون متر مکعب بوده، به دلیل فرار آب به ۴۰۰ میلیون متر 
مکعب کاهش یافته اســت. سد لتیان و سد ماملو هم به دلیل 
کاهــش بارندگی، با  افت حجم آب روبه رو شــده و وضعیت 
مطلوبی ندارند. هدررفت آب در شبکه های استان تهران اکنون 
۲۱ درصد بوده کــه ۱۱ درصد هدررفت فیزیکی و ۱۰ درصد 
هدررفت واقعی ثبت شــده که این میزان نســبت به متوسط 
کشوری عدد پایینی است. همچنین ۷۲۰ حلقه چاه در شهر 
تهران وجود دارد که منابع زیرزمینی از آنها استخراج می شود، 

۵۵ درصد از منابع زیرزمینی را مورد استفاده قرار می دهیم و 
تنها از ۴۵ درصد منابع سطحی استفاده می کنیم. الگوی مصرف 
آب به صورت ماهانه برای یک انشــعاب ۱۴ مترمکعب است و 
خانواده هایی که این میزان مصرف می کنند جزو مشــترکان 
خوش مصرف و مشترکانی که بین ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب مصرف 
دارند، مشترکان پرمصرف و مشترکانی که بیش از دو برابر الگو 

آب مصرف می کنند، مشترکان بد مصرف به حساب می آیند. 
همچنین مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف می کنند، 
در سه ماهه اول سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲، ۲۷ درصد 
میزان مصرف خود را کاهش داده اند، مشترکانی که بین صفر 
تا ۱۴ درصد مصرف داشتند، ۱۱ مترمکعب میزان مصرف خود 
را افزایش و مشترکانی که ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب مصرف داشتند، 

هشــت درصد میزان مصرف خود را کاهش داده اند و به طور 
کلی مصرف آب در سه ماهه اول سال نسبت به سال قبل چهار 
درصد کاهش یافته است. محسن اردکانی - مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران درباره وضعیت تامین آب در تهران 
به ایسنا گفت: در حال حاضر در هیچ نقطه ای در تهران افت 
فشار آب نداریم، اگر میزان همراهی مشترکان از چهار درصد 
به ۱۰ درصد افزایش یابد، می توانیم بدون هیچ گونه مشــکلی 
تامین آب را داشته باشیم، همچنین برنامه ای برای جیره بندی 
و قطع آب وجــود ندارد. وی با تاکید بر این که تهران آمادگی 
بارگذاری جمعیت جدید با توجه بــه منابع آبی ندارد، اظهار 
کرد: امســال نسبت به سال گذشــته منابع آبی در دسترس 
بــه مراتب کمتر بوده و دمای هوا نیز افزایش بیشــتری یافته 
اســت و هیچ راهی به جز همراهی مردم بــرای تامین منابع 
آبی وجود ندارد. روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا 
در روزهــای اخیر، ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را 
دو چندان می کند، از این رو در ابتدای شــروع فصل گرما به 
شهروندان توصیه می شود با انجام برخی اقدامات ساده هم چون 
انجام ســرویس های دوره ای و بررسی اتصالات کولرهای آبی، 
بازدهی کولرها را افزایــش و مصرف آب آنها را کاهش دهند.  
هم چنین توصیه می شــود با انجام مراقبت و بررسی های فنی 
اتصالات و لوله های آب ساختمان، هدررفت های پنهان و آشکار 
سیســتم های لوله کشی را شناسایی و ترمیم و از هدررفت آب 

پیش گیری کنند.

حتی اگر کشورها در فرآیند گذار به 
ســوی انرژی پاک به موفقیت  دست 
پیدا کنند، چند کشور در هنگام وجود 
تقاضای فوق العــاده بالا برای انرژی، 
فســیلی  ســوخت های  از  همچنان 
اســتفاده خواهند کرد و این موضوع، 
باعث نگرانــی درباره مــوج گرمای 
شــدیدی شــده است می شــود که 
احتمالا تابستان امسال سراسر جهان 
را فرا می گیرد. بسیاری از بخش های 
اروپا در حال حاضر دمای بالاتر از حد 
معمولی را در تابستان تجربه می کنند 
و آب و هــوای به شــدت گــرم در 
ماه های تابستان پیش بینی می شود. 
به خشکسالی،  نســبت  نگرانی هایی 
اثــرات منفی خشکســالی بر محیط 
زیســت و کمبود انــرژی در صورت 
ادامه هوای به شــدت گرم مشــابه 
سال گذشته، وجود دارد. موج گرمای 
کشنده به مدت طولانی به معنای آن 
اســت که ظرفیت رو به رشد انرژی 
تجدیدپذیر بســیاری از کشــورهای 
اروپایی برای تامین تقاضای بالا برای 
نیرو، کافی نیست و باعث خواهد شد 
که دولت ها هم برای تامین نیازهای 
انرژی، به اســتفاده از ســوخت های 
فســیلی روی بیاورند و قیمت انرژی 
بالاتر برود. علاوه بر اروپا، بسیاری از 
کشورهای آســیایی هم ممکن است 
مجبور شــوند تولید سوخت فسیلی 
را برای تامین تقاضای تابستانی برای 
انرژی، افزایش دهند. فیلیپین و سایر 
کشورهای آســیای جنوبی و جنوب 
شــرقی آســیا، در آوریل و مه موج 
گرما را تجربــه کردند و دمای هوا به 
بیش از ۴۵ درجه سانتیگراد افزایش 
یافت و تقاضا بــرای انرژی را افزایش 

داد. تامین تقاضــای بالاتر برق برای 
استفاده از دســتگاه های سرمایشی، 
برای دولت ها دشــوار اســت و بیش 
از ده ها نفــر در هند، مالزی و تایلند 
تا پایان ماه مه بر اثر گرمای شــدید، 
جان خود را از دســت دادند. تاکنون، 
این  قدرت های سیاســی در سراسر 
منطقه برای تضمیــن امنیت انرژی 
خود، مجبور بوده اند به ســوخت های 
فسیلی روی بیاورند. به عنوان مثال، 
تایلنــد، بنگلادش و هنــد همگی با 
افزایش تقاضا بــرای گاز طبیعی در 
آوریل روبرو شــدند. بعلاوه، با وجود 

فشارهای شدید غرب برای قطع رابطه 
با روسیه بر سر جنگ اوکراین، چند 
کشور واردات زغال سنگ از روسیه را 
افزایش داده اند و در حالی که تامین 
نیروی کافــی در وضعیــت گرمای 
کشنده ضروری اســت، کارشناسان 
پیش بینی می کنند که تابستان های 
داغ تــر در دهه های آینــده به دلیل 
با  اقلیمی، متداول شــوند.  تغییرات 
وجــود افزایش ظرفیــت انرژی های 
تجدیدپذیر در چند کشور این منطقه، 
و  از مولدهای خورشیدی  بســیاری 
بادی ممکن است نتوانند در مواجهه 

با گرمای شدید طولانی، به طور موثر 
کار کنند. در هند، تولید زغال سنگ 
و گاز برای تولید برق در ســال مالی 
۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، با ســریع ترین روند 
در بیش از سه دهه گذشته رشد کرد 
و انتظار می رود که با افزایش شــدید 
دما در تابستان امسال، وابستگی این 
کشور به سوخت های فسیلی به میزان 

قابل توجهی افزایش خواهد یافت.
شــمال غرب و مرکز هند، داغ ترین 
رکورد خــود در حدود ۱۲۲ ســال 
گذشــته را در آوریل تجربه کردند و 
دما در ژوئن که اوج گرمای تابستان 
است، از این هم بالاتر رفته است. این 
وضعیت در حالــی روی می دهد که 
نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر هم به 
سطح تولید بی سابقه ای رسیده اند که 
نشان می دهد که هند به صرف توسعه 
انرژی سبز، نتوانسته است پاسخگوی 

تقاضای رو به رشد برای نیرو باشد.
بر اســاس گزارش اویــل پرایس، هر 
چند کشــورهای متعددی در سراسر 
انرژی  افزایش ظرفیــت  بــه  جهان 
تجدیدپذیر شــتافته اند اما اکثر آنها 
با تامیــن تقاضای مردمشــان برای 
انرژی ســبز، فاصله زیــادی دارند. از 
آنجا که گرمای شــدید کشــنده به 
دلیــل تغییرات اقلیمــی، متداول تر 
خواهد شــد، تداوم وابستگی جهانی 
به سوخت های فســیلی برای تامین 
تقاضای بالاتر برای نیرو، کاملا مشهود 
اســت. فعالان محیط زیستی اکنون 
از دولتهــا می خواهند خــود را برای 
دوره های گرمای کشنده آماده کنند 
و استفاده از آلاینده ترین سوخت های 
فسیلی را به منظور حمایت از گذار به 

سوی انرژی پاک، محدود کنند.

گرما به کام سوخت های فسیلی شد

رئیس جمهور در بدو ورود به شهرســتان تاریخی بم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه کارهای خوبی در اســتان کرمان انجام شده اما برخی 
نواقص مردم را رنج می دهد، تصریح کرد: دولت از مسائل ضروری غافل نشده است. به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی صبح امروز ۹ تیرماه 
در بدو ورود به استان کرمان در فرودگاه بم در جمع خبرنگاران با تبریک اعیاد سعید قربان و غدیر اظهار کرد: مردم شهید پرور استان کرمان 
همواره نشــان دادند در دوران های ســخت و در فراز و فرودها مردمی ولایتمدار و آماده برای حمایت از انقلاب و ارزش ها هستند و نقش این 
مردم را در دفاع مقدس و نقش سرداران و نیروهای بسیجی این استان در جای جای دفاع مقدس در دفاع از حریم و حرم را دیدیم. وی افزود: 
وظیفه دولت و مسئولان نسبت به این استان که ظرفیت های بسیاری در آن وجود دارد، وظیفه سنگینی است. رئیس جمهور با بیان اینکه کارهای خوبی در استان کرمان انجام شده 
اما برخی نواقص مردم را رنج می دهد، تصریح کرد: دولت از مسائل ضروری غافل نشده است. وی افزود: از مسائل مهم در شهر بم کشاورزی، گردشگری و تاریخی است که یک زمینه 
بسیار خوب ترانزیتی دارد که در کنار سواحل مکران قرار گرفته و ظرفیت خوبی دارد. رئیسی بیان کرد: مسئله آب یکی از مشکلات منطقه بوده و سالها مردم را رنج داده و یکی از 
کارهایی که امروز با تلاش استان و پیگیری وزارت نیرو محقق می شود، دسترسی به آب گوارا است که با زحمت فراهم و بعد از ۱۲ سال این نتیجه حاصل شده که باید تشکر کنم و 
هم خداوند را شاکر باشیم که این امر حیاتی که خود موجب پیشرفت و امری ضروری است، صورت گرفت. وی در ادامه سخنانش اظهار کرد: سفر امروز بنده سفر استانی نیست که 
در اجتماعات مردمی حضور و عرض سلام و ادب خدمت مردم داشته باشم و از این جهت عذرخواهی می کنم که امکان حضور به این شکل نیست و به منظور سر زدن به طرح ها و 
پروژه ها این سفر انجام می شود. رئیس جمهور افزود: امروز از چند طرح در استان کرمان بازدید خواهم داشت و طرح هایی که بهره برداری می شود، مردم در جریان آن قرار می گیرند 
و به طرح هایی که در آن کار خوب انجام شده از جمله در طرح آبرسانی از خلیج فارس که در میانه راه هستیم و برای سرعت گرفتن کار سر می زنم تا انشاءالله با تسریع، در مدت 
کوتاهی به بهره برداری برسد. وی بیان کرد: از همکاری همه از جمله مردم، کارشناسان، مدیران، استاندار و نمایندگان  که تلاش کردند مردم از ظرفیت های ارزشمند استان کرمان 
بهره مند شوند تشکر می کنم. رئیسی ادامه داد: گاهی برای شبکه آبرسانی نیازمند ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر لوله گذاری هستیم که ممکن است به ظاهر زحمت داشته باشد اما نشان می دهد 
ظرفیت در استان وجود دارد و باید این ظرفیت را مدیریت کرد تا مردم بتوانند از آنچه که امکان دارد، بهره مند شوند و باید این دسترسی را ایجاد کرد. وی در پایان گفت: انشاءالله 

خداوند توفیق بدهد بتوانیم به مردم خدمت کنیم و کارهایی را که می شود، زمینه استفاده آن را ایجاد کرد.

پنج طرح شــبکه انتقال و فوق توزیع برق اســتان کرمان با اعتبار ۱۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال طی سفر امروز رئیس جمهور 
و وزیر نیرو به اســتان کرمان به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شــد. به گزارش ایسنا، پنج طرح شبکه انتقال و فوق توزیع برق استان کرمان با اعتبار ۱۹ هزار و 
۲۰۰ میلیارد ریال طی سفر امروز نهم تیرماه رئیس جمهور و وزیر نیرو به استان کرمان به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد که این طرح ها شامل؛ خط ۴۰۰ 
کیلوولت بم به جیرفت، خط ۴۰۰ کیلوولت شــاهماران )خبر(، پســت ۱۳۲ کیلوولت سبزواران )جیرفت۳(، خطوط ۱۳۲ کیلوولت ارتباطی جیرفت و همچنین 
توسعه پست ۱۳۲کیلوولت اسفندقه است. خط ۴۰۰ کیلوولت بم به جیرفت به طول ۹۰ کیلومتر با هدف ایجاد ارتباط بین شبکه سراسری و شبکه جنوب شرق 
کشــور، بهبود ولتاژ منطقه و افزایش پایداری شــبکه و به منظور تکمیل رینگ ۴۰۰ کیلوولت جنوبشــرق احداث شده است که این پروژه فرا منطقه ای بوده و 
استان های کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی را دربر می گیرد. همچنین خط ۴۰۰ کیلوولت شاهماران )خبر(، به طول ۲۳ کیلومتر با 
هدف افزایش قابلیت توان شهرســتان های بافت، رابر و ارزوییه احداث شــده است. به گزارش ایسنا، افتتاح پست ۱۳۲.۲۰ کیلوولت سبزواران )جیرفت۳( باعث 
بهبود پروفیل ولتاژ، تأمین انرژی مورد نیاز متقاضیان و کاهش تلفات می شود و طرح های احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت ارتباطی جیرفت به طول ۲۰ کیلومتر، 
منجر به کاهش تلفات و رفع افت ولتاژ و تأمین بار منطقه و افزایش قابلیت اطمینان شــبکه خواهد شــد و پروژه افزایش ظرفیت و توســعه پست ۱۳۲کیلوولت 

اسفندقه باهدف تامین برق متقاضیان منطقه انجام شد.

رئیس جمهور در بدو ورود به استان کرمان:

کارهای خوبی در کرمان انجام شده، اما کافی نیست
با دستور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور

طرح های انتقال و فوق توزیع برق استان کرمان 
افتتاح شد
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گزیده خبر

کرمان موتور رکورد تولید 
روزانه را شکست

بر اســاس گزارش روابط عمومی شرکت کرمان موتور، با همت و تلاش شبانه 
روزی کارکنان این شــرکت و بهره مندی از امکانــات و ظرفیت  بالای زنجیره 
تامین، رکورد روزانه تولید خودرو در این شــرکت شکسته شد. در سوم تیرماه 
1402 با تحقق تولید روزانه 247 دســتگاه از انــواع محصولات کرمان موتور، 
رکورد بی سابقه ای در طول تاریخ تولید کرمان موتور ثبت گردید. با تلاش همه 
جانبه کارکنان شــرکت در راستای افزایش تولید و ارتقاء کیفیت محصولات و 
با گســترش همکاری با قطعه سازان داخلی و بهبود عملکرد زنجیره تامین در 
تغذیه خطوط تولید، این شرکت توانست افزایش 43% را نسبت به متوسط تولید 
روزانه فصل بهار 1402 محقق و ثبت کند.  بر اساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته این روند تولید تا پایان ســال 1402 ادامه خواهد داشت.تا پیش از این 
بالاترین آمار تولید برای خرداد 1394 با رکورد روزانه 225 دســتگاه و پس از 
آن تیرماه 1396 با تولید روزانه  217 دستگاه در روز ثبت گردیده بود. شرکت 
کرمان موتور پیشــتر از فراهم کردن زیرساخت ها برای افزایش تولید در سال 
1402 خبر داده بود که شکســته شــدن رکورد تولید روزانه در این شرکت در 

نتیجه همین سیاست ها صورت گرفته است.

تلاش رئیس اتاق ایران در شکوفایی روابط 
همه جانبه سوریه و ایران مؤثر است

سفیر جمهوری عربی سوریه در تهران طی نامه ای، ضمن تبریک بابت انتخاب 
حســین سلاح ورزی به ریاست اتاق ایران بر آمادگی این سفارت برای همکاری 
همه جانبه در راســتای منافع دو کشور تأکید کرد.  تلاش رئیس اتاق ایران در 
شــکوفایی روابط همه جانبه سوریه و ایران مؤثر اســت به گزارش ایلنا از اتاق 
ایران؛ شــفیق دیوب، سفیر جمهوری عربی سوریه در تهران طی نامه ای ضمن 
تبریک بابت انتخاب حسین سلاح ورزی به ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران، تلاش های رئیس و هیات رئیسه جدید اتاق ایران در سایه 
حمایت رهبران و دولت های دو کشــور را برای پیشرفت و شکوفایی روزافزون 
همکاری های اقتصادی، تجاری، ســرمایه گذاری و ارتباط بخش های خصوصی 
ایران و سوریه، مؤثر و کارگشا دانست. دیوب در این نامه، علاقه مندی و آمادگی 
خود را برای اقامه همکاری های مشترک در راستای منافع دولت ملت و دو کشور 

دوست و برادر در تمامی حوزه ها را اعلام کرد.

احتمال تعیین تکلیف قیمت گندم در هفته آینده
ملــی  بنیــاد  مدیرعامــل 
گندمــکاران عنــوان کرد که 
آینده جلســه  هفته  احتمالا 
گندم  قیمت گذاری  شــورای 
تشــکیل و در ایــن مــورد 
گزارش  تصمیم گیری شود.به 

ایلنــا، علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملــی گندمکاران عنوان کرد: 
طبق برخی صحبت ها و هماهنگی های انجام شده با وزیر جدید جهاد 
کشــاورزی، مقرر شده که هفته آینده جلســه شورای قیمت گذاری 
برگزار تا در مورد قیمت گندم تصمیم گیری شود. قیمت پیشنهادی؛ 
17 هزار تومان. ایمانی افزود: قیمتی که بنیاد ملی گندمکاران، صنف 
کشــاورزان، نمایندگان مجلس و کمیســیون کشــاورزی و... دنبال 
می کنند و روی آن اتفاق نظر دارند، قیمت 17هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم گندم است، اما باید دید در نهایت دولت چگونه عکس العملی 
نسبت به این موضوع خواهد داشت. وی توضیح داد: با اینکه این قیمت 
نتیجه برخی آنالیزهای انجام شده توسط انجمن در سال قبل بوده و 
ممکن است اگر بخواهیم آنالیز جدیدی انجام دهیم، قیمت از این هم 
بالاتر برود، اما با همان قیمت 17هزار تومان موافق هستیم و امیدواریم 
که وزیر جدید کشــاورزی نیز همکاری لازم را داشته باشد تا بالاخره 

قیمت گندم را نهایی و تکلیف آن مشخص شود.

نگاهی به تاریخچه و وضعیت امروز صنعت در ایران
دهــم تیرماه روز ملی صنعت و معدن اســت و به همین بهانه 
گزارش پیش رو ســعی کرده تصویر کلی از آغاز صنعت مدرن، 
مراحل توسعه صنعتی و اتفاقات مهم و خلاء های هر دوره ارائه 
کند. به گزارش ایســنا، برخی متفکران شروع صنعت و توسعه 
صنعتی را مقارن با ساخت نخستین ابزارها به وسیله بشر ابتدایی 
می دانند که در این صورت ایران جزء اولین سرزمین هاست که 
چنین ابزارهایی داشته است. اما شروع توسعه صنعتی همزمان 
با گسترش صنایع ماشینی در نظر گرفته می شود. سعید راهنما 
در مقالــه ای با عنوان »از گســترش و گسســتگی تا بی نظمی 
سازمان یافته« درباره روند شکل گیری صنعت در ایران نوشته که 
در آستانه ی قرن چهاردهم شمسی در ایران توسعه نیافته، به جز 
صنایع سنتی پیشاسرمایه داری، ازجمله قالی بافی، کاشی سازی، 
بافندگی، چرم سازی، آرد، و صنایع دستی، عملًا صنعت مدرنی 
وجود نداشت و تنها صنعت مدرن در بخش نفت بود که آن هم 
به تمامی در انحصار انگلیس قرار داشت. تلاش هایی پراکنده برای 
ایجاد صنایع مصرفی و واســطه ای ازجمله کبریت سازی، قند و 
شــکر، توتون، نساجی، صابون پزی، شیشــه گری، چوب، و آجر 
انجام شده بود. اما در شــرایط عقب مانده و هرج ومرج سیاسی 
و اقتصادی دوران آخرین سلطان قاجار، سلطه ی تقویت شده ی 
انگلســتان با تلاش برای تحمیل قرار داد 1919 و درگیری های 
سیاسی در مناطق مختلف کشــور، نه دولت هایی که پی درپی 
به روی کار می آمدند، در وضعیتی بودند که سیاســت صنعتی 
داشــته باشــند، و نه - جز چند اســتثنا - ســرمایه دارانی که 
بخواهنــد یا بتوانند در صنعت مدرن ســرمایه گذاری کنند. به 
زعم او تاریخچه ی صنعت مدرن در ایران از زمانی آغاز می شود 
که از ابتــدای قرن، حکومت مرکزی قدرتمنــدی به روی کار 
می آید و سیاســت مدرنیزاســیون را پی می گیرد. در طول این 
قرن، صنعتی شــدن ایران با ویژگی های خــاص خود از مراحل 
متعددی گذر می کند و به عنوان مهم ترین عامل تحول و توسعه، 
زمینه ی تغییرات عظیم ســاختاری، رشد سرمایه داری، تغییر و 
تحولات طبقاتی، رشد سریع طبقه ی کارگر و طبقه ی متوسط 
جدید، تحول شهرنشــینی و دیگر تغییرات اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی را فراهم می کند. مشکلات برخاســته از این شیوه 
نامتقارن تحولات، خود ازجمله زمینه ســاز بحران های عظیمی 
می شــود که سقوط نظام سیاســی و انقلاب را رقم زد. محمد 
حسین شریف زادگان و همایون نورایی نیز در مقاله ای با عنوان 
»بررســی تحولات صنعت و توسعه صنعتی در ایران به منظور 
آســیب شناسی توسعه صنعتی ایران« توسعه صنعتی در ایران 
را به ســه مرحله تقســیم کرده اند: از شروع قرن 13 شمسی تا 
پایان سلســله قاجار، از شروع سلسله پهلوی تا انقلاب اسلامی 
و از انقلاب اســلامی تا عصر کنونــی. دوره اول: از ایجاد صنایع 
ماشینی تا عقیم ماندن توسعه صنعتی بر این اساس اولین صنایع 
ماشینی در ابتدای قرن سیزدهم در ایران شکل گرفتند. اما در 

آن زمان بیش از چهار پنجم جمعیت کشــور ســاکن روستاها 
بودند و همچنان روابط تولید ارباب رعیتی بر اقتصاد حاکم بود. 
بنابراین برخلاف کشــورهای پیش روی توســعه صنعتی مثل 
بریتانیا، صنایع ماشینی به شکل وابسته و وارداتی از غرب وارد 
ایران شده بود و توسعه صنعتی به مفهوم فراگیر آن که بتواند بر 
ابعاد اجتماعی و اقتصادی جامعه اثر گذارد صورت نگرفته بود. در 
دوره امیرکبیر توسعه صنعتی با جدیت بیشتری دنبال شد، اما 
با برکناری او، صنایع نوپایی که به همت امیرکبیر برپا شده بود 
از بین رفت و دوباره توسعه صنعتی عقیم ماند. بعد از ناصرالدین 
شــاه هم تحول چندانی در صنعت و توسعه صنعتی رخ نداد و 
عواملی مقل کمبود امکانات زیرساختی، هزینه بالای تامین مواد 
اولیه، کارایی نامناسب نیروی کار، کمبود کارشناس و غیره باعث 
شــد سرمایه های داخلی در جایی غیر از صنعت انباشته شود و 
تمایل سرمایه گذاران خارجی برای حضور در ایران نیز به حداقل 
برســد. بنابراین در این دوره صنایع بزرگ فرصت کمتری برای 
رشد پیدا کردند و غالبا رو به زوال رفتند، اما در مقابل در همین 
مدت صنایع کوچک رواج زیادی داشــت. هرچند بخاطر فقدان 
توســعه صنعتی در پایان ربع اول قرن بیســتم همچنان سهم 
صنایع در تولید ناخالص ملی، ناچیز بود. دوره دوم: از رشد سریع 
تا فریز شدن در استراتژی جانشینی واردات در دوره پهلوی اول، 
تغییرات سریع در تشکیلات اداری و وضع مجموعه قوانین برای 
حمایت از صنایع داخلی با هدف ســوق دادن کشــور به سوی 
صنعتی شدن انجام شــد. اما جنگ جهانی دوم منجر به ایجاد 
رکود و بحران برای صنایع شد و در نهایت تغییرات سریع بخاطر 

بحران های بین المللی ابتر ماند. اما نوسازی صنایع، اقداماتی برای 
تجدید ســازمان یا تکمیل کارخانه های دولتی، گسترش بخش 
خصوصی و تدوین برنامه های عمرانی در دوره پهلوی دوم منجر 
به رشد صنایع شــد. به طوری که سهم بخش صنعت از تولید 
ناخالص داخلی از 9.1 درصد در 1339 به 17.9 درصد در سال 
1357 رســید. سیاســت های صنعتی در برنامه های عمرانی با 
راهبرد جانشینی واردات بود که در دهه  1960 در اقتصادیهای 
صنعتی شــده آسیای شرقی رخ داده بود که از ویژگی های مهم 
آن حمایت از صنایع نوزاد و توســعه صنایع سنگین محصولات 
سرمایه ای و واســطه ای برای تعمیق توســعه صنعتی بود. اما 
در نهایت شــوک نفتی ســال 1352 و بیشتر بودن درآمدهای 
نفتی از ظرفیت جــذب در اقتصاد ایران باعث واردات بی رویه و 
آســیب دیدن صنایع شد. در نتیجه بخاطر تامین منابع ارزی از 
طریق صادرات نفت و بی نیازی از صادرات صنعتی، جهت گیری 
صادراتی اســتراتژی صنعتی از بین رفت و برخلاف اســتراتژی 
صنعتی کشورهای آسیای شرقی که از مرحله جانشینی واردات 
به توسعه صادرات رســیدند، اقتصاد ایران با شدت بیشتری در 
سیاست جانشینی واردات باقی ماند. بنابراین رشد اقتصاد ملی بر 
پایه منابع طبیعی نفت به عامل ضد توسعه صنعتی ایران تبدیل 
شد. دوره سوم: دولتی ســازی و خصوصی سازی و جای خالی 
یک سند مرحله سوم در مقاله شریف زادگان و نورایی، از انقلاب 
اسلامی 1357 تا عصر کنونی در نظر گرفته شده است. در این 
دوران اگرچه با درهم ریختگی در عرصه صنعتی در ابتدای آن 
همراه بود و در ادامه با شــروع جنگ در سال 1359، دولت به 

مداخله در عرصه صنعتی وادار شــد، اما به تدریج با در دستور 
کار قرار گرفتن برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
و همچنین اهمیت یافتن اصل 44 قانون اساســی از یک سو و 
ناتوانی دولت در مدیریت مناســب صنایع از سوی دیگر باعث 
شد تا گرایش هایی از طرف دولت به سمت خصوصی سازی هر 
چه بیشتر صنایع و در عین حال مبتنی شدن صنایع بر اقتصاد 
دانش محور، انعطاف پذیر و قابل رقابت ایجاد شود و پیگیری این 
موارد در دستور کار قرار گیرد. بر خلاف وجود چنین برنامه هایی 
که مبتنی بر علم روز توســعه صنعتی بوده و تلاش های مکرر 
برای تهیه ســند توســعه صنعتی، تغییراتی در توسعه صنعتی 
پدیدار شــد اما می توان گفت در عمل هنوز توسعه صنعتی به 
مفهوم اصلی آن ایجاد نشده است. به زعم نگارندگان مقاله، یک 
خلاء اصلی در دوره ســوم سند توسعه صنعتی بوده که بارها در 
دوره های مختلف تدوین شده، اما با تغییر وزیر یا دولت به مرحله 
تصویب نرسیده، در نهایت به فراموشی سپرده شده و تدوین یک 

سند جدید شروع شده و این چرخه تا امروز ادامه داشته است.
وضعیت کنونی. طبق اطلاعات مرکز آمار، تا پایان زمستان سال 
گذشته سهم گروه صنایع و معادن بدون نفت از تولید ناخالص 
داخلی 25.4 درصد اعلام شــده اســت. همچنین سهم صنعت 
به تنهایی از تولید ناخالص داخلی 13.6 اســت. همچنین رشد 
بخش صنعت در ســال 1396 تــا 1400 به ترتیب 9.9، منفی 
۸.2، 0.7، 1.۸ و 3.1 درصد ثبت شده است. این در حالی است 
که رشد بخش صنعت در برنامه ششم توسعه، متوسط نرخ رشد 
بخشــی در حوزه صنعت 9.3 درصد تعیین شده بود. بر اساس 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، بخش صنعت به دلیل شرایط 
بین المللی خاص کشور و بازگشت تحریم ها از سال 1397 و به 
تبع آن افزایش هزینه های تامین مواد اولیه و واســطه، دخالت 
دولت در بازار و قیمت گذاری دســتوری کالاها و تغییرات مکرر 
مقررات و دستورالعمل ها با چالش های مختلف و کاهش ارزش 
افزوده مواجه شد. اما از سال 139۸ با اجرای برخی سیاست های 
حمایتی، مجددا ارزش افزوده این بخش از رشد مثبت برخوردار 
شد. گفتنی است رشد بخش صنعت در سال گذشته نیز از سوی 
مرکز آمار 7.7 درصد اعلام شده است. از جمله هدف گذاری های 
برنامه هفتم نیز، رشــد هشــت درصدی اقتصاد اســت و برای 
رسیدن به این هدف، متوسط نرخ رشد بخشی در حوزه صنعت 
۸.5 درصد تعیین شده است. وزارت صمت نیز اخیرا رشد ارزش 
افــزوده بخش صنعت را ۸.2 درصــد و بخش معدن را 5 درصد 
برای ســال 1402 در نظر گرفته و برای رسیدن به این اهداف 
پنج دسته ساز کار و تعدادی پروژه تعریف کرده است. حال باید 
دید با این تاریخ پر فراز و نشیب در بخش صنعت، با برنامه های 
جدیدی که شــروع خواهد شد، فرآیند توسعه صنعتی به کدام 

سو خواهد رفت.

انجمن صنایع لوازم خانگی ایران به دنبال 
سازوکار اجرای طرح تولید ۱۵۰ هزار دستگاه 

جهیزیه زوجین
دبیر انجمــن صنایع لوازم خانگی ایران درباره شــایعات 

مطرح شده در خصوص تامین 150 هزار دستگاه جهیزیه 
ویژه زوجین با تخفیف 20 درصدی به صورت اقســاطی 
توضیحاتی را ارائه کردند. انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
به دنبال ســازوکار اجرای طرح تولید 150 هزار دستگاه 
جهیزیــه زوجین. وی در این باره عنوان کرد: انجمن ملی 

صنایــع لوازم خانگی ایران در نشســتی که با معاون اول 
رئیس جمهوری، وزیر اقتصاد، سرپرســت وزارت صمت، 
رئیس کل بانک مرکــزی ومدیرکل دفتر تخصصی لوازم 
خانگی وزات صمت داشت، برای تولید داخلی 150 هزار 
دســتگاه جهیزیه ویژه زوجین اعلام آمادگی کرد، اما در 

این نشســت وعده ای در خصــوص تخفیف 20 درصدی 
به صورت اقســاطی داده نشــد. دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران، تولید این تعداد جهیزیه را نیازمند الزاماتی 
همچون تامین مواد اولیه و ارز دانست و عنوان کرد که این 

پیش نیازها در این جلسه به سمع و نظر مسئولان رسید.

ایسنا/خوزســتان رئیس اداره شیلات شوشتر گفت: 500 هزار قطعه انواع بچه ماهیان بومی در تالاب 
عرب حسن و رودخانه کارون شهرستان شوشتر رهاسازی شد. جهانبخش مهدی پور در گفت و گو با 
ایســنا اظهار کرد: در ادامه فعالیت های شیلات خوزستان به منظور حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان در 
منابع آبی داخلی استان در سال جاری، 500 هزار قطعه انواع بچه ماهیان بومی در تالاب عرب حسن 
و رودخانه کارون شهرستان شوشتر رهاسازی شد. وی بیان کرد: این تعداد بچه ماهی از گونه های بنی، 
گطان، برزم و عنزه هستند که جزو گونه های بومی و سازگار با این منطقه به شمار می آیند. مهدی پور 
با بیان اینکه بازسازی ذخایر آبزیان در استان براساس نتایج یافته های علمی، ارزیابی ذخایر گونه های 
آبــزی و توان اکولوژیکی منابع آبی صورت می گیرد، گفت: این اقدام علاوه بر تقویت تولید طبیعی و 
بهبود برداشت ناشی از صید بی رویه، موجب رشد اقتصاد شیلاتی صیادان محلی و ایجاد امنیت غذایی 

برای جامعه می شود.

ایسنا/خراســان جنوبی استاندار خراسان جنوبی از فعال شدن بخشی از آزمایشگاه های استاندارد استان تا هفته دولت با مساعدت سازمان ملی 
استاندارد خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی، جواد قناعت، شب گذشته ۸ تیر با اشاره به دیدار خود با 
مهدی اسلام  پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: در این دیدار با توجه به ظرفیت های استان بر ضرورت وجود آزمایشگاه های استاندارد 

متعدد تاکید شد. وی به مساعدت سازمان ملی استاندارد ایران در راستای راه اندازی مجدد آزمایشگاه های استاندارد خراسان جنوبی اشاره و بیان کرد: با عنایت به موقعیت جغرافیایی 
خراسان جنوبی ، موضوع راه اندازی آزمایشگاه مرجعی که بتواند شرق کشور را پوشش دهد نیز مورد تاکید قرار گرفت. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به هفت آزمایشگاه استاندارد استان 
که از سال 92 به دلیل برون سپاری امور، از دور فعالیت خارج شده اند، اظهار کرد: تامین زیرساخت ها و به روزرسانی تجهیزات موجود در این آزمایشگاه ها از دیگر درخواست های استان در 
این دیدار بود. قناعت گفت: با تامین این تجهیزات مطالبه شده، آزمایشگاه های استاندارد استان به چرخه فعالیت برمی گردند. وی با بیان اینکه فعال سازی این هفت آزمایشگاه 26 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد، افزود: با قول مساعد رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، بخشی از این اعتبار به استان تزریق می شود. قناعت ادامه داد: با تامین این اعتبار، بخشی از آزمایشگاه های 
استان تا هفته دولت دوباره فعال می شوند.وی با اشاره به فراهم شدن زیرساخت ها در مرز ماهیرود، گفت: به جهت اهمیت موضوع و ضرورت احساس شده، راه اندازی آزمایشگاه تخصصی 
استاندارد در مرز ماهیرود در دستورکار قرار گرفته است.  استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه ساختمان در حال احداث آزمایشگاه مرز ماهیرود 95 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، تصریح 

کرد: تامین اعتبار برای تکمیل این آزمایشگاه و تجهیزات مورد نیاز آن که 500 میلیارد تومان برآورد شده نیز از درخواست های ما در این دیدار بود.

رهاسازی ۵۰۰ هزار بچه ماهی بومی در 
منابع آبی شوشتر

بخشی از آزمایشگاه های استاندارد خراسان جنوبی 
فعال می شوند
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گزیده خبر

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان خبر داد:
اجرای ۳۹۰۰ میلیارد تومان طرح دولت سیزدهم در 

منطقه ویژه اقتصادی ازنا
ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
لرستان گفت: ۳۹۰۰ میلیارد تومان طرح در دولت 
سیزدهم در منطقه ویژه اقتصادی ازنا اجرایی شده 
است. فرزاد محمدی در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
طرح تولید فروســیلیکو منگنز ازنا، اظهار کرد: در 

کشــور ۶۹ منطقه ویژه اقتصادی مصوب وجود دارد که ۳۴ منطقــه از آنان فعال بوده و 
۱۰ منطقه نیز در حال اجراســت. وی تصریح کرد: در لرستان سه منطقه ویژه اقتصادی 
مصوب، یک منطقه ویژه اقتصادی فعال و یک منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره برداری 
در بروجرد وجود دارد. محمدی با بیان اینکه ۹۰۰ عرصه شهرک صنعتی در حال حاضر در 
کل کشور وجود دارد، افزود: منطقه ویژه اقتصادی ازنا دارای مزیت ها و ویژگی های مختلفی 
اســت. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان خاطرنشان کرد: ازنا در شعاع ۲۰۰ 
کیلومتری سه شهر صنعتی اصفهان، اراک و قم و در کریدور شرق و غرب قرار گرفته که 
می توانیم از ظرفیت سرمایه گذاری این استان های صنعتی استفاده کنیم. محمدی اضافه 
کرد: فاصله منطقه ویژه ازنا تا ریل راه آهن حدود هشــت کیلومتر اســت که می تواند در 
خدمات ترکیبی بســیار موثر باشــد و از آن بهره برد. وی با بیان اینکه امکان توسعه این 
منطقــه وجود دارد، افزود: با الحاق ۳۵۰ هکتــار از زمین های اطراف به این منطقه ویژه 
اقتصادی، می توانیم جزو استان های رده دوم قرار بگیریم.مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی لرستان ادامه داد: از دیگر مزیت های این منطقه آن است که یک خط تبادل انرژی 
از پســت شازند به مسافت ۳۵ کیلومتر تا این منطقه ویژه اقتصادی آمده است. محمدی 
اظهار کرد: برای این منطقه زیرساخت انرژی خوبی فراهم شده است اما حلقه مفقوده آن، 

ایجاد یک پست ۲۳۰ کیلو ولت است که آن را جزو مصوبات سفر قرار داده ایم.

قیمت بیت کوین ۰.۵ درصد افزایش یافت
قیمت بیت کوین ۰.۵ درصد طی ۲۴ ساعت گذشته 
افزایش یافته و به حدود ۳۰۴۵۰ دلار رسیده است. 
به گــزارش ایبِنا به نقل از بارونز، قیمت بیت کوین 
در روز پنجشــنبه در بحبوحه خوشــبینی نسبت 
به تصویب ایجاد یک صندوق ســرمایه گذاری قابل 
معاملــه در بورس برای بیت کویــن افزایش یافت. 
اطلاعات اقتصادی آمریکا که قرار است امروز منتشر 
شود هم احتمالاً عامل دیگری برای بالا رفتن دوباره 
قیمت این ارز مجازی خواهد بود. قیمت بیت کوین 
۰.۵ درصد طی ۲۴ ســاعت گذشــته افزایش یافته 
و به حدود ۳۰۴۵۰ دلار رســیده است. بیت کوین 
هفته گذشته و پس ازدرخواست شرکت بلاک راک 
برای ایجــاد یک صندوق ETF بیــت کوین از مرز 
۳۰ هــزار دلار فراتر رفت و در همین محدوده باقی 
مانده اســت. درخواست شــرکت بلاک راک قیمت 
بیت کویــن رابین ۳۰ تا ۳۱ هــزار دلار ثابت نگه 
داشــته است و به نظر می رســد می تواند تمایل به 
خرید این ارز مجازی را یک بار دیگر افزایش دهد. 

عامل دیگر برای بهبود وضعیت سرمایه های مجازی 
انتشار شاخص هزینه های مصرف شخصی در آمریکا 
در ماه مه خواهد بود. فدرال رزرو آمریکا معمولاً از 
این شاخص برای محاســبه تورم استفاده می کند. 
این اطلاعات احتمالاً متوسط شاخص سهام صنعتی 
داوجونــز و قیمــت بیت کوین را بــالا خواهد برد. 
سیاســت بالا بردن نرخ بهره که فدرال رزرو آمریکا 
از مارس ۲۰۲۲ برای مقابله با تورم در پیش گرفته 
باعث کاهش ارزش بیت کوین و ســایر سرمایه های 
مخاطره آمیز بوده اســت؛ بنابرایــن افزایش اخیر 
قیمت ارز های مجازی نتیجه خوشــبینی نسبت به 
پایان این سیاست است. بانک مرکزی آمریکا برای 
اولیــن بار نرخ بهره را در مــاه جاری میلادی ثابت 
نگه داشــته، اما مقامات فدرال رزرو اعلام کرده اند 
احتمالاً نرخ بهره را باز هم در ســال جاری افزایش 
خواهند داد تا تورم مهار شود. قیمت اتر، دومین ارز 
مجــازی بزرگ دنیا، تقریباً ثابت و در حدود ۱۸۵۰ 

دلار است.

کارشناس صنعت خودرو گفت: رمز موفقیت صنایع باز گذاشتن مسیر برای ایجاد رقابت است. امیر حسن کاکایی؛ کارشناس و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علم و صنعت در گفتگو با خبرنگار ایبِنا در خصوص اهمیت توسعه صنعت خودروسازی و آنچه دولت در این موضوع مهم می تواند صورت 
دهد گفت: توسعه صنعت خودروسازی مطالبه بسیار مهم مردم از دولتمردان است چرا که خودرو امروز نقش بسیار مهمی درزندگی مردم و در 
فعالیت های مختلف اعم از اقتصادی ایفا می کند به این خاطر حمل و نقل و توسعه صنعت خودروسازی در قالب های مختلف کمک به مردم و 
هموار نمودن راه توسعه اقتصاد به شمار می رود. وی در این باره افزود: دولت در مسیر توسعه صنعت خودروسازی باید نقش خود را به خوبی ایفا 
کند، یعنی همان نقش نظارت وهدایت گری. اگر این نقش به درستی ایفا شود قطعا اثرات پربار آن میوه و ثمره خود را در دل جامعه و اقتصاد به خوبی نشان می دهد به این خاطر ورود 
دولت به این عرصه بسیار مهم است چرا که ایفای نقش مخرب از سوی دولت ها آثار زیان بار بیشماری به دنبال دارد. امیر حسن کاکایی خاطر نشان شد: دولت ها اصولا نباید در صنعت 
خودروســازی به عنوان مدیر نقش بازی کنند و یا ورودی در این شــکل و شمایل داشته باشند بلکه باید تنظیم گری درستی برای ایجاد رقابت به نفع توسعه و پیشرفت صنعت داشته 
باشند. وی تصریح کرد: تنظیم گری را نباید به معنای بی توجهی به صنعت یا نادیده گرفتن صنعت و بازار تلقی کرد، بلکه دنیای امروز نگاه ویژه ای به اهمیت مقوله تنظیم گری و نظارت 
دولت ها بر روند کار دارد بدون اینکه دستوری ودخالتی در مسائل مختلف مرتبط با صنایع از سوی دولت ها در میان باشد. وی در این باره توضیح داد: به عنوان مثال در تمام دنیا نسخه 
قیمت گذاری دستوری پیچیده و تمام شده است. اگر به این روند و ثمرات آن در کشور های دارای صنعت خودروسازی توجه کنیم قطعا می توانیم مانع تداوم خسارت هایی شویم که تا 

کنون از محل قیمت گذاری دستوری به اقتصاد کشور و صنایع مختلف از جمله صنعت خودروسازی وارد شده است.

پس از اتفاق ســال ۱۳۹۹ و ورود حجم زیاد پول و ســپس خروج عجیب و غریب آن هنوز بازار ســرمایه حالت طبیعی پیدا نکرده است  به گزارش ایبِنا، 
مهدی طغیانی؛ سخنگو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان این که بازار سرمایه سفته بازی است، اما آسیب کمتری نسبت به سایر بازار ها 
دارد گفت: قرار گرفتن بازار ســرمایه در دایره شــمول مالیات بر عایدی سرمایه فعلا در اولویت نیست، اما ممکن است در آینده این اتفاق صورت بگیرد. 
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا بازار سرمایه با وجود اینکه شرایطی مانند بازار های دیگری دارد که مشمول مالیات برعایدی سرمایه هستند، اما 
به عنوان یکی از مشمولان قانون مالیات برعایدی سرمایه در نظر گرفته نشده است، گفت: مهم ترین عاملی که مانع الحاق بازار سرمایه به قانون مالیات 

برعایدی سرمایه است، عدم وجود شرایط طبیعی در بازار است. نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه پس از اتفاق سال ۱۳۹۹ و ورود حجم زیاد پول و سپس خروج عجیب و غریب آن هنوز بازار 
سرمایه حالت طبیعی پیدا نکرده است، گفت: به این معنا که از نگاه مردم هنوز بازار سرمایه به جایگاه درست خود نرسیده است.  احتمال اضافه شدن بورس به قانون مالیات برعایدی سرمایه در آینده 
.طغیانی ادامه داد: نکته دیگری که وجود دارد این است که در حوزه سفته بازی ورود پول به بازار سرمایه کمترین ضرر را دارد. قطعا اگر زمانی وضعیت بازار طبیعی تر شود و بازار به جایگاه درست 
خود برسد و همچنین اصلاحات مورد نظر در قانون انجام شود، ممکن است زمانی قانون گذار به سمت اصلاح قانون مالیات بر عایدی سرمایه حرکت کند. وی با اشاره به اینکه باید پله پله حرکت 
کنیم، گفت: در شرایط فعلی به دلیل شرایط روز بازار و کم ضررتر بودن ورود پول به آن، قرار گرفتن بازار سرمایه در دایره شمول مالیات بر عایدی سرمایه اولویت نداشت، اما ممکن است در آینده 
این اتفاق صورت بگیرد.مالیات برعایدی سرمایه ابزاری بلند مدت یا کوتاه مدت؟ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی در خصوص این تناقض که گفته شد مالیات 
بر عایدی سرمایه یک ابزار کوتاه مدت است، اما عملا قانون گذار فرصت چند ساله برای آماده سازی اجرای آن در نظر گرفته و از سوی دیگر بلوغ در اجرای قانون نیز به حدود ۵ تا ۷ سال زمان نیاز 

دارد، گفت: زمان تعیین شده در طرح مالیات بر عایدی سرمایه از این جهت تعیین شد که دولت دیگر بهانه ای برای عدم اجرای قانون نداشته باشد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی؛ قیمت گذاری دستوری در دنیا منسوخ شده است

مالیات برعایدی سرمایه شامل بورس هم می شود؟
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افزایش تماس ها و ارتباط حماس با عربستان و احتمال 
ورود ریاض به پرونده آشتی فلسطین

تماس های اخیر میان جنبش حماس و مســئولان دفتر ولیعهد عربستان 
نشان می دهد که جنبش حماس تماس ها و ارتباط خود را با طرف سعودی 
افزایش داده اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از روزنامه رأی الیوم، به نظر 
می رســد جنبش حماس به وعده هایی دست یافته است و از این به بعد بر 
روی میز عربستان سهمی خواهد داشت اما این سهم به تدریج و بدون لطمه 
زدن به سهم تشکیلات خودگردان فلسطین و رئیس آن محمود عباس پیش 
خواهد رفت. محافل جنبش حماس و برخی گروه های مقاومت فلسطین و 
جنبش فتح معتقدند که طرف سعودی تماس هایش را با برخی رهبران ارشد 
حماس افزایش داده اســت که با اهداف تغییر مواضع عربســتان در ارتباط 
اســت. این تغییر مواضع با توافق مهم و استراتژیک با ایران آغاز شد. اخیرا 
تصاویری از برخی از رهبران حماس منتشــر شد که در حال به جا آوردن 
مناســک حج هستند. یک هیئت عالی رتبه از جنبش حماس نیز در اواخر 
ماه رمضان گذشــته مناســک عمره را به جا آورد. به گفته منابع مسئولان 
عربســتانی در ماه رمضان از رهبران حماس درباره نیازها و خواسته هایشان 
از عربستان سؤال کردند. حماس بر نیاز به افزایش تماس ها و تثبیت حقوق 
ملت فلســطین و تمرکز بر پرونده زندانیان و محکوم شدگانی که به اتهام 
عضویت در جنبش حماس در زندان های عربســتان هستند، تأکید کرد. به 
گفته منابع تعداد زیادی از این زندانیان آزاد شده اند و تعداد زیادی نیز بعد از 
عید قربان آزاد خواهند شد. برای تحلیلگران کاملًا واضح است که تماس های 
حماس و عربستان در حال پیشرفت است. تماس های عربستان با مسئولان 

ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین نیز افزایش یافته است.

سومین شب بدون آرامش در فرانسه
شــهرهای بزرگ فرانسه برای سومین شب متوالی شاهد ناآرامی بودند و 
امانوئل ماکرون همچنان ســعی دارد خشم فزاینده عمومی را که از قتل 
یک نوجوان ۱۷ساله توسط پلیس ناشی شده، مهار کند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری الجزیره، پلیس فرانسه پنجشنبه شب اعلام کرد که 
نیروهایش با حوادث جدیدی در شــهرهای مارســی، لیون، پائو، تولوز و 
لیل از جمله آتش ســوزی و پرتاب مواد محترقه توسط معترضان مواجه 
شده اند. این در حالی است که بر اساس اعلام وزیر کشور فرانسه، در شب 
گذشته حدود ۴۰ هزار افسر پلیس در سراسر این کشور مستقر شدند تا 
ناآرامی های درگرفته پس از قتل »نائل. م« جوان ۱۷ساله را کنترل کنند، 
شهروندی فرانسوی با تبار مراکشی و الجزایری که روز سه شنبه به ضرب 
گلوله پلیس فرانسه کشته شد. در منطقه نانتر واقع در حومه غربی پاریس 
که این نوجوان در آنجا کشته شد، معترضان خودروها را به آتش کشیدند، 
خیابان ها را محاصره کردند و پرتابه هایی را به سوی پلیس پرتاب کردند. 
معترضان شــعار »انتقام نائل« را در ساختمان ها و ایستگاه های اتوبوس 
نقش زده و یک بانک را به آتش کشیدند که توسط آتش نشانان خاموش 
شــد تا از سرایت آتش به ســاختمان بالای بانک جلوگیری شود. تا این 
لحظه گزارشــی از تلفات منتشر نشده است. پلیس پاریس اعلام کرد که 
در مرکز پاریس یک فروشــگاه کفش نایکی غارت شده و شیشه های آن 
شکسته شده است. مقامات محلی در شهر »کلمر« در هشت کیلومتری 
مرکز پاریس، منع رفت وآمد شبانه را تا دوشنبه برقرار کردند و یک مقام 
محلی پاریس گفت که پس از ساعت ۹ شب به وقت محلی، تمام خدمات 
اتوبوس و تراموا متوقف خواهد شد؛ زیرا چهارشنبه شب بعضی اتوبوس ها 
و ترامواها به آتش کشیده اند. آتش اعتراضات در شهر کوچکی در فاصله 
۹ کیلومتری پاریس، به تالار شهر رسیده و به این ساختمان آسیب هایی 
وارد کرد. این آتش به ورزشگاه ملی فرانسه که مقر المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
اســت هم نزدیک بود. همچنین در شــهر مارسی، که دومین شهر مهم 

فرانسه است، پلیس در جریان درگیری با جوانان در یک منطقه توریستی 
نارنجک های گاز اشک آور شلیک کرد. واحدهای پلیس ویژه در لیل، لیون 
و بوردو مستقر شدند و در گرنوبل یک اتوبوس هدف پرتاب مواد محترقه 
قرار گرفت و کارمندان شــرکت حمل و نقل محلی کار را متوقف کردند. 
درگیری بین جوانان و افســران پلیس در بروکســل پایتخت بلژیک نیز 
گزارش شد که در آن عصر پنجشنبه حدود ۱۰ نفر دستگیر شدند و بعضاً 
حمل و نقل عمومی در این شهر متوقف شد.رسانه های بلژیکی تصاویری 
از یک خودروی در حال ســوختن و افسران پلیس در لباس ضدشورش 
را نشان دادند. خبرگزاری بلژیکی بلگا گزارش داد که تنش ها به ویژه در 
اطراف منطقه مرکزی »آنیســن« در بروکســل بالا بود. ناآرامی های این 
روزهای فرانسه خاطرات شورش های ســال ۲۰۰۵ را زنده کرده که این 

کشــور را به مدت سه هفته متشنج کرد و ژاک شیراک، رئیس جمهوری 
وقت را مجبور به اعلام وضعیت اضطراری کرد. در آن زمان بیش از ۶۰۰۰ 
نفر دستگیر شــدند. آن موج خشونت در شهری در حومه پاریس به نام 
»کلیشــی ســو بوآ« در گرفت و پس از آن اتفاق افتاد که دو جوان که از 
دست پلیس در یک پســت برق مخفی شده بودند، در اثر برق گرفتگی 
جان خود را از دست دادند. دو افسر پلیس ۱۰ سال بعد در یک محاکمه 
تبرئه شــدند.امروز وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که مجموعاً ۶۶۷ تن در 
فرانسه بازداشت شده اند. همچنین به گزارش اسپوتنیک، حدود ۲۵۰ تن 
از ماموران اجرای قانون فرانســه در این اعتراضات مجروح شــده اند. یک 
رادیوی فرانسوی گزارش داد که ۲۴۹ افسر پلیس و ژاندارم در اعتراضات 
پنجشنبه شب مجروح شده اند.وزیر کشــور فرانسه شب گذشته با بیان 

اینکــه هنوز نیازی به اعلام وضعیت اضطراری وجــود ندارد، اعلام کرد: 
دولت باید در پاسخ خود قاطعانه عمل کند. امشب ۴۰ هزار پلیس بسیج 
خواهند شد، از جمله ۵۰۰۰ پلیس در منطقه پاریس.به گفته دادستانی، 
این جوان ۱۷ ســاله صبح روز سه شنبه با دو سرنشین در نانتر با سرعت 
زیاد در حال رانندگی بود و از خط اتوبوس عبور کرده بود. اولین تلاش دو 
افسر پلیس با موتور برای متوقف کردن او در چراغ راهنمایی ناکام ماند. 
دفتر دادســتانی عمومی گفت که این نوجوان از چراغ قرمز عبور کرده و 
در پیــاده رو به رانندگی و فرار ادامه داد. زمانی که مأموران کمی بعد او را 
متوقف کردند، هر دو اســلحه خود را در راستای درهای خودرو به سمت 
این نوجوان نشانه رفته و از او خواستند موتور خودرو را خاموش کند. در 
این بیانیه آمده است که وقتی مظنون به طور ناگهانی شروع به رانندگی 
کرد، یکی از افسران تیراندازی کرد. پلیسی که به نائل. م، جوان ۱۷ ساله 
در منطقه نانتر در غرب پاریس شــلیک کرده و جان او را گرفته، پیش تر 
مدعی شــده بود که این نوجوان قصد زیر گرفتن آن ها را بعد از متوقف 
کردن خودرو داشته است. اما ویدیوی منتشر شده از حادثه روز سه شنبه 
نشــان می دهد دو پلیس در حالی که به پنجــره خودرو مقتول نزدیک 
می شــوند، کلت کمری خود را به سمت راننده نشانه گرفته و با حرکت 
خودرو، یکی از آن ها اقدام به شلیک می کند. این ویدیو نشان می دهد که 
خودرو مقتول کمی پس از حرکت، به یک پست در نزدیکی محل حادثه 
برخورد کرده و متوقف شده است. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
شب گذشته در پیامی به معترضان گفت: واضح است که احساساتی که 
با مرگ یک مرد جوان به وجود می آید، نیاز به تفکر و آرامش دارد، و این 
چیزی اســت که دولت مدام خواستار آن بوده است... در ساعات اخیر با 
صحنه های خشــونت آمیزی در ایستگاه های پلیس و همچنین مدارس و 
شهرداری ها مواجه بوده ایم. این )خشونت( به هیچ وجه توجیه پذیر نیست.

دونالد ترامپ مدعی شــد، شــورش چند روز پیش گروه نظامی واگنر در روسیه به تضعیف ولادیمیر پوتین منجر شده است. به 
گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهار نظر درباره شورش نافرجام چند روز قبل گروه پیمانکار نظامی 
خصوصی واگنر در روسیه ادعا کرد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اثر این شورش "تا حدی تضعیف شده" و حالا زمان 
آن است که آمریکا برای پایان دادن به جنگ اوکراین وارد عمل شده و میانجی مذاکرات بین روسیه و اوکراین بر سر توافق صلح 
شود. ترامپ در گفتگو با خبرگزاری رویترز گفت: من می خواهم مردن مردم به خاطر این جنگ مسخره متوقف شود. ترامپ همچنین درباره گزارش اخیر در رسانه های 
آمریکا درمورد تاسیســات جاسوســی چین در جزیره کوبا واقع در ۱۴۵ کیلومتری از ساحل آمریکا ادعا کرد،  باید به پکن ضرب الأجلی ۴۸ ساعته برای خروج از این 
محل داده شود. رئیس جمهور سابق آمریکا در گفتگو درباره اوکراین مدعی شد،  در صورتی که هنوز رئیس جمهور آمریکا بود "همه چیز مورد مذاکره قرار می گرفت" 
و اوکراینی ها می توانســتند نبردی قدرتمند در دفاع از کشورشــان به راه بیندازند و "اعتباری زیاد کسب کنند." او اظهار کرد: "فکر می کنم آنها شایسته داشتن بخش 
عمده ای از آنچه که به دست آورده اند بوده و روسیه هم به همین شکل با آن موافقت خواهد کرد. شما نیاز به داشتن یک مذاکره کننده یا میانجی گر درست دارید 
و در حال حاضر ما این مذاکره کننده را نداریم." او خاطرنشان کرد، آمریکا باید حالا دست به تلاش هایی به منظور مقابل هم قرار دادن مقام های اوکراین و روسیه با 

هدف إعمال فشار برای صلح بزند.

یک منبع نظامی تاکید کرد که پایگاه هوایی در شرق لیبی که محل حضور عناصری از گروه واگنر روسیه است، مورد 
حمله پهپادهای ناشناس قرار گرفت. به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه از یک منبع نظامی نقل کرد که پهپادهای 
ناشناس به پایگاه  هوایی در شرق لیبی حمله کردند که در آن عناصری از گروه واگنر روسیه مستقر هستند، اما این 
حملات تلفات انسانی نداشت. این منبع خاطرنشان کرد که پهپادهای ناشناس پایگاه هوایی الخروبه )۱۵۰ کیلومتری 
جنوب شرق بنغازی( را که در آن تعدادی از نیروهای واگنر مستقر هستند، بمباران کرد. در همین حال، یک منبع در 
وزارت دفاع لیبی در مصاحبه با سایت عربی ۲۱ اعلام کرد، پهپاد وابسته به دولت وحدت ملی پایگاه های گروه واگنر 
روســیه را در پایگاه الخروبه در شــرق کشور بمباران کرد. این منبع گفت، پهپاد آکانجی که دولت طرابلس از ترکیه 

خریده است، این حملات را علیه پایگاه های واگنر ترتیب داد.

حمله پهپادی به پایگاه محل حضور نیروهای ترامپ: شورش واگنر پوتین را تضعیف کرد
واگنر در شرق لیبی
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حــدود هفتــاد و پنج 
مهاجران  پیش  ســال 
بــرای  سیاهپوســت 
جبران کمبــود نیروی 
کار بــه بریتانیا رفتند. 
حال به خواست پادشاه 
نمایشــگاهی  چارلــز 
از پرتره هــای نقاشــی 
موفق  چهره  ده  شده ی 
کاخ  در  سیاهپوســت 
»ادینبورگ«  تاریخــی 
برگزار شــده است. این 
علیه  اتفاقــی  رویــداد 
نژادپرســتی اســت. به 

گزارش خبرنگار ایلنا، نقاشی طی سال ها و سده ها مسیر پرفراز و نشیبی 
را گذرانده است. با وجود آنکه هر روزه بر تعداد هنرهای مدرن تری که 
به واسطه امکانات امروزی و دیجیتالی شکل می گیرند، افزوده می شود 
اما نقاشــی با قدرت مسیر خود را ادامه داده و این روند همچنان ادامه 
دارد. جدا از اینها نقاشی در مقاطع مختلف تاریخی منشاء و مبدا وقوع 
جریاناتی بوده که به ابداع ســبک ها منجر شــده است. این سبک ها تا 
آن متعدد و گســترده هســتند که هر کدام از آن ها برای تحلیل معنا 
و محتوا به نگارش چندیــن جلد کتاب نیاز دارد.  پرتره نگاری فراتر از 
سبک ها. یکی از گونه های مشترک که سبک محسوب نمی شود اما در 
همه سبک ها مورد توجه اســت، »پرتره« است. پرتره نگرایی می تواند 
قدرت نمایی نقاش در ارائه تبحر و مهارتش محسوب شود.  »گاردین« 
به تازگی گزارشی از یک نمایشگاه با موضوع پرتره منتشر کرده است. 
این رسانه نوشته است: مجموعه ای از ۱۰ پرتره جدید برای اولین بار از 
روز پنجشنبه بیست و دوم ژوئن )مصادف با شنبه یکم تیرماه( در کاخ 
سلطنتی ادینبورگ به نمایش درخواهد آمد. این مجموعه توسط پادشاه 
چارلز در سال ۲۰۲۲ سفارش داده شده و شامل آثاری از شخصیت های 
پیشگام و موثر بریتانیا است. گفتنی است این آثار صرفا توسط هنرمندان 
سیاه پوستی خلق شده اند که پادشاه آن ها را شخصا انتخاب کرده است.  
گفتنی اســت پرتره های مذکور که احتمالا رقم فروش بالایی داشــته 
باشند، ســپس از ماه اکتبر به مدت شش ماه در گالری ملی پرتره به 
نمایش گذاشته خواهند شد.  وقتی »Windrush« موضوع یک نمایشگاه 
فاخر می شود. ویندورش ها سیاهپوستانی بودند که حدود هفتاد و پنج 
ســال پیش برای جبرانِ کمبود نیروی کار به بریتانیا مهاجرت کردند. 
در ســال ۲۰۱۸ بود که مشخص شد دولت بریتانیا به درستی جزئیات 
افرادی که اجازه اقامت در بریتانیا به آن ها داده شده بود را ثبت نکرده 
اســت. این اتفاق دولت بریتانیا را بر آن داشــته تا به واســطه نگارش 
پرتره هایی از شخصیت های مهم »Windrush« به نوعی از آن ها قدردانی 
کند. این رویداد درواقع بســتری هنرمندانه برای مبارزه با نژاد پرستی 

همچنان  که  است 
کشــورهای  در 
مختلف وجود دارد.  
پرتره های  ادامه  در 
جدید سیاهپوستان 
 »W i n d r u s h «
که قرار اســت در 
ســلطنتنی  کاخ 
نمایش  ادینبورگ 
داده شــوند همراه 
مرور  توضیحاتی  با 

می شوند.

نمایشگاهی علیه نژادپرستی 
در کاخ »ادینبورگ«

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

گک موتور چین اولین پیشرانه آمونیاکی دنیا را تولید می کند!

شرکت گک موتور چین مدعی شد اولین پیشرانه آمونیاکی دنیا را برای خودروهای سواری تولید کرده است. پیشرانه موردبحث 
می تواند میزان آلایندگی های تولیدی را تا ۹۰ درصد کاهش دهد. آمونیاک یکی از سوخت های پاک پیشنهادی برای کشتی ها، 
هواپیماها، کامیون ها و قطارها بوده اما چینی ها معتقدند می توان از این سوخت برای خودروهای سواری نیز استفاده کرده است. 
آمونیاک با فرمول شــیمیایی NH3 هیدروژن را بهتر حمل می کند و از برخی جهات کار با آن راحت تر اســت زیرا در دماهای 
معمولی مایع بوده و بنابراین نیازمند فشرده ســازی با انرژی بالا یا حمل با مخازن ویژه نیســت. همچنین می توان آمونیاک را به 
شیوه ای پاک تر تولید کرد. البته در کنار تمامی جنبه های مثبت استفاده از آمونیاک باید به این نکته اشاره شود که ماده ای بسیار 
سمی بوده و برای انسان و بسیاری از حیوانات به شدت خطرناک است. به همین خاطر آمونیاک نیز همانند سوخت های فسیلی 
مشکلات خاص خود را دارد. اگرچه هدف بسیاری از پروژه های تولید خودروهای آمونیاک سوز تبدیل آن به هیدروژن و آزاد شدن 
نیتروژن در هوا و استفاده از سلول سوخت برای ایجاد برق است اما برخی پروژه ها از آمونیاک برای پیشرانه های درون سوز اصلاح 

شده استفاده می کنند و گک نیز چنین کاری را انجام می دهد.

مقصد مورد علاقه راموس در تابستان
سرخیو راموس باوجود آن که پیشنهادهای بسیار خوبی از لیگ عربستان دارد اما دوست دارد که به لالیگا برگردد و پیراهن سویا 
را برتن کند. به گزارش ایسنا و به نقل از کادناسر، قرارداد سرخیو راموس با پاری سن ژرمن به پایان رسیده است و او در شرایط 
کنونی بازیکن آزاد است. راموس بعد از سال ها حضور در رئال مادرید تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و با عقد قرارداد دو ساله 
راهی پاری سن ژرمن شد. او در تیم پاریسی ۵۸ بار به میدان رفت و توانست ۶ گل هم به ثمر رساند. گمانه زنی ها حاکی از حضور 
سرخیو راموس در لیگ عربستان می داد چرا که او پیشنهادهای بسیار خوبی از این لیگ داشت اما  خود راموس دوست ندارد که 
راهی این لیگ شــود. طبق اعلام رادیو کادنا ســر، راموس دوست دارد که به رقابت های لالیگا برگردد تا بار دیگر پیراهن سویا را 
برتن کند. سویا مقصد نخست راموس در لالیگا بود و با پیراهن این تیم بود که او درخشید و خود را به فوتبال اسپانیا معرفی کرد. 
او بعد از ۱۸ ســال می خواهد دوباره به ســویا برگردد و خاطرات خود را با این تیم زنده کند. البته کادنا سر اعلام کرد که باشگاه 

سویا تاکنون هیچ تماسی با راموس نداشته است و علاقه ای به بازگشت این بازیکن به تیم ندارد.

پیشنهاد

چهره روز

تولستوی و مبل بنفش

بخش اول کتاب به سختی قابل تحمل است، نه از آن 
رو که بد نوشــته شده و یا ثقیل و سنگین است؛ تنها 
به آن جهت که حامل تجربیاتِ سختی است که ذهن 
همه ی ما از پذیرش شــان گریزان است. غمِ از دست 
دادن عزیزی می تواند زندگی را به کاممان چنان تلخ 
کند که تصور آینده ی بی او برایمان ناممکن باشــد. 
خاطــراتِ نینا از روزهای آخــرِ زندگی خواهرش، آن 
ماری، گره خورده است به بوی بیمارستان و درد و رنج 
و بیماری. از همین روست که چند صفحه ی اول برای 
کسی که چنین تجربه ای را از سرگذرانده، ممکن است 
بیش از حد دردناک باشــد. او حالا به دنبال این است 
که نه تنها به جای خودش، بلکه به جای خواهرش هم 
زندگی کند. علاقه ی مشــترک نینا و خواهرِ از دست 
رفته اش او را بر آن میدارد تا عهدی با خود ببندد و آن این است که “به مدتِ یکسال، هر روز کتاب” 
بخواند و پس از آن نقدی بر کتاب بنویسد و آن را در وب سایتِ “هر روز کتاب بخوان” منتشر کند. 
تصورِ این کار ممکن است برای هر کسی سخت باشد چرا که جدای زندگیِ روزمره، درگیری هایی 
اجتناب ناپذیر ممکن است روالِ کتابخوانیِ هر روزه را مختل کند. اما نینا بر آن است تا به عهدش 
وفا کند. او سعی می کند با این مسئله اینگونه کنار بیاید: در ادامه نینا هر آنچه را که از کتاب های 
مختلف آموخته در اختیارِ خواننده می گذارد، یک ضمادِ قوی، یک مُسکن بی نقص که فرد را آرام 
آرام در طی مراحل پذیرش همراهی می کند و سعی می کند به او بفهماند زندگی ادامه دارد، و تنها 
گنجینه ی ارزشمندِ به جا مانده، خاطراتِ روزهای سپری شده است. و این خواننده ی کتاب است 
که همگام با نویسنده راه را می پیماید و از پیمایش آن راه توشه ای برای التیامِ زخم های زندگی بر 
میگیرد. خواندن کتاب تولســتوی و مبل بنفش را به هر آن کس که داغی بر ســینه دارد و هر آن 

کس که پیوندی با کتاب ها بسته، توصیه می کنم.

عباس معیری
عباس معیری، نقاش و مجســمه ساز سرشناس ایرانی روز شنبه 
۲۴ اکتبر، ســوم آبان در ۸۰ ســالگی در بیمارستانی در پاریس 
درگذشــت. او هنر مینیاتور ایرانی را زیر نظر استادان مشهور این 
رشته مانند حسین بهزاد آموخت و از شاگردان محمد علی زاویه و 
اسماعیل آشتیانی نقاشان سرشناس ایرانی بود. استادمعیری، فارغ 
التحصیل رشته "هنرهای ســنتی" و "مجسمه سازی" از دانشگاه 
هنرهای زیبای تهران و دانشــکده هنرهای تجســمی تهران بود.

yektanet.com او جانشــین حسین بهزاد در مدرسه هنرهای زیبا 
تهران بود و از سال ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۰ که ایران را ترک کرد، در این 
مدرسه عالی تدریس می کرد. او در یک ایران فقط یک نمایشگاه 
انفرادی در سال ۱۹۷۷ میلادی، در گالری "لیتو" داشته است اما 
دو سال پیش گالری شیرین در تهران میزبان نمایشگاهی از آثار 
این هنرمند بود. آقای معیری از ســال ۱۹۷۰ در فرانسه زندگی 
میکرد و سال ها رشته مینیاتور ایرانی را تدریس می کرد. عباس معیری برای آثارش ده ها جایزه معتبر بین المللی در زمینه 
نقاشی و مجسمه سازی را دریافت کرده است. عباس معیری، سال ۱۳۱۸ خورشیدی در شهر رشت به دنیا آمد. پس از 
دریافت دیپلم »هنرهای سنتی« از هنرستان هنرهای زیبای تهران به دانشکدهٔ هنرهای تزئینی رفت و پس از شش سال 
آموختن »مجسمه سازی«، در سال ۱۳۴۶ بار دیگر به هنرستان هنرهای زیبا بازگشت تا جانشین حسین بهزاد شود. او 
هنر مینیاتور ایرانی را زیر نظر اســتادان مشــهور این رشته مانند حسین بهزاد آموخت و از شاگردان محمدعلی زاویه و 
اسماعیل آشتیانی نقاشان سرشناس ایرانی بود. او تا هنگام ترک ایران در سال ۱۳۴۹ کرسی استادی مینیاتور ایرانی را 
در این هنرستان در اختیار داشت و برای تکمیل دانش و کاردانی خود راهی فرانسه شد و سال ها پس از آن در فرانسه، 
تعلیم مینیاتور ایرانی را در دو مرکز آموزش هنر وابسته به شهرداری پاریس از سرگرفت و شاگردان فراوانی تربیت کرد. 
عباس معیری، بیش از بیست مدال و دیپلم بین المللی دریافت داشته و آثارش در بیش از سی نمایشگاه فردی و چند 
صد نمایشگاه جمعی به نمایش درآمده است.وی بیش از ۵۰ کنفرانس در مورد سنت و ریشه نقاشی ایران برای فارسی 

زبانان و علاقمندان در شهرهای مختلف اروپا برگزار کرده است. 

فرهنگ

در آخریــن ویرایش رتبه بنــدی کیو. اس، تعداد 
دانشــگاه های ایرانی از ۶ دانشــگاه به ۷ دانشگاه 
افزایش یافته اســت. به گزارش ایسنا، رتبه بندی 
کیو.اس یکــی از معتبرترین نظام های رتبه بندی 
بین المللی اســت که توســط موسسه »کاکارلی 
ســیموندز« انگلیــس انجام می شــود. این نظام 
رتبه بنــدی در تازه ترین ویرایش خود، نام ۱۵۰۰ 
موسســه برتر را از ۱۰۴ کشــور جهان منتشــر 
کرده اســت تا راهنمای دانشــجویان در انتخاب 
دانشــگاهی که می خواهند آنجا درس بخوانند، 
باشد. بر اســاس ویرایش ۲۰۲۴ نظام رتبه بندی 
جهانی دانشــگاه های »کیو. اس.« که در ســال 
۲۰۲۳ میلادی منتشر شده است، هفت موسسه 
)دانشــگاه( ایرانی میان موسســه های برتر جهان جای گرفته اند. دانشــگاه های »صنعتی 
شــریف«، »تهران«، »صنعتــی امیرکبیر«، »علم و صنعت ایران«، »شــیراز«، »شــهید 
بهشــتی«، و »فردوسی مشهد« در جایگاه نخســت تا هفتم ملی در این نظام رتبه بندی 
هســتند. در ویرایش پیشــین این نظام رتبه بندی، ۶ موسسه )دانشــگاه( از ایران حضور 
داشــتند و تعداد دانشــگاه های ایرانی در این نظام رتبه بندی نسبت به سال های گذشته 
افزایش یافته اســت. نظام رتبه بندی کیو اس ۹ ســنجه کلیدی آوازه علمی، آوازه شغلی، 
نسبت دانشــجو به هیئت علمی، سرانه اســتناد به هر عضو هیئت علمی، نسبت اعضای 
هئیت علمی جهانی، نسبت دانشــجویان جهانی، شبکه جهانی پژوهش، برآیند شغلی، و 
پایداری را برای ارزیابی موسسه های دنیا می سنجد. منابع گردآوری داده برای اندازه گیری 
این ســنجه ها؛ پیمایش های جهانی، نمایه اســتنادی اسکوپوس، و پرسشنامه ای است که 

موسسه ها پر می کنند.

افزایش تعداد دانشگاه های ایرانی در رتبه بندی کیو.
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